
DÖNEM : VH C İ L T : 17 TOPLANTI : 2 
. . . . . . ^ « • • • » » • • » » » • • » * • • » » » » » » » » » » 

T. B. M. M. 

TUTANAK DERGİSİ 

Elli ikinci birleşim 

9 • V • 1945 Çarşamba 

İçindekiler Sayfa 
1. — Geçen tutanak özeti 30 
2. — Havale ledilen kâğıtlar 30 
3. — Görüşülen işler 30 
1. — Çiftçiye toprak dağıtılması ve 

çiftçi ocakları kurulması hakkında kanun 
tasarısı ve Geçici Komisyon raporu (1/386) 30 

2. — 1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı 
(A) cetvelinde değişiklik yapılması hak
kında kanun tasarısiyle İdareci Üyeler Ku
rulunun, Büyük Millet Meclisi, Cumhur
başkanlığı ve Sayıştay Başkanlığı 1944 yılı 
bütçelerinde değişiklik yapılmasına dair 
kanun teklifleri ve Bütçe Komisyonu ra
poru (1/423, 2/61,62,64,69) 30:38,39,39:42 

Sayfa 
3. — Ankara'da Yenişehir - Maltepe so

kağı 9 sayılı evde oturan Mihriban öz-
soy'un, cezasının affına dair Adalet Komis
yonu raporu (5/28) 38 

4. — İnebolu'nun Aşağiküde köyünden 
Keleşreisoğullarından Abdullahoğlu Ah
met Kalyoncu 'nun hükümlü olduğu ceza
nın affına dair Adalet Komisyonu raporu 
(5/29) 38 

5. — Millî Eğitim Bakanlığı merkez ku
ruluş ve görevleri hakkındaki 2287 sayılı 
•kanuna ek kanun tasarısı ve Bütçe ve 
Millî Eğitim Komisyonları raporları 
(1/384) 38:39 



B : 52 9.5.1945 O : 1 
1. — GEÇEN TUTANAK ÖZETÎ 

1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli 
cetvelde değişiklik yapılması hakkındaki kanun 
kabul olundu; 

Büyük Millet Meclisi 1944 yılı Aralık ve 1945 
Ocak ayları hesabı hakkmda Meclis Hesapları
nı İnceleme Komisyonu raporu ile 

Millî Piyango idaresinin 1944 yılı bilançosu 

hakkmda Sayıştay Komisyonu raporu okunarak 
Kamutayca bilgi edinildi. 

Çarşamba günü toplanılmak üzere Birleşime 
son verildi. 

Başkan vekil i Kâtip Kâtip 
Sivas Malatya Samsun 

Ş. Günaltay N. Baydar N. Fırat 

2. — HAVALE EDÎLEN KÂĞITLAR 

Raporlar 
1. — Devlet Demiıyolları ve Limanlan işlet

me Genel Müdürlüğü 1944 yılı bütçesinde deği

şiklik yapılmasına dair kanun tasarısı ve Bütçe 
Komisyonu raporu (1/415) (Gündeme). 

B I R Î N C I OTURUM 
Açılma saati : 15 

BAŞKAN — Dr. M. Germen 

KÂTİPLER : K. Turan (İsparta), N. Baydar (Malatya). 

BAŞKAN — Oturum açıldı. 

3. — GÖRÜŞÜLEN İŞLER 

1. — Çiftçiye toprak dağıtılması ve çiftçi 
ocakları kurulması hakkında kanun tasarısı ve. 
Geçici Komisyon raporu (1/386) 

C. ORAL (Seyhan) — Muhterem arkadaşlar, 
bugünkü ruznamemizde Toprak Kanunu tasarısı 
vardır. Bu kanunun memleketimiz için ne kadar 
hayatî bir ehemmiyeti haiz olduğunu takdir buyu
rursunuz. Toprak mülkiyeti rejimini değiştirmekte 
olan bu tasarının daha iyi incelenebilmesi için 
zamana ihtiyaç vardır. Yüksek Heyetiniz tensip 
buyurursa, önümüzdeki pazartesi günü konuşa
lım. (Doğru sesleri). 

BAŞKAN — Toprak Kanunu tasarısının önü
müzdeki pazartesi günü konuşulmasını teklif edi
yorlar. Oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... Et-
ıniyenler... Kabul edilmiştir. 

2. — 1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) 
cetvelinde değişiklik yapılması halikında kanun 
tasarısiyle İdareci t)ryeler Kurulunun, Büyük 
Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı ve Sayıştay 
Başkanlığı 1944 yılı bütçelerinde değişiklik yapıl
masına dair kanun teklifleri ve Bütçe Komis
yonu raporu (1/423, 2/61, 62, 64, 69) [1] 

[1] 98 sayılı basmayazı tutanağın sonundadır. 

BAŞKAN — Tasarının tümü hakkmda söz is-
tiyen var mı? Maddelerin görüşülmesine geçil
mesini oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... Et-
ıniyenler... Kabul edilmiştir. 

1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli 
cetvelde değişiklik yapılması hakkında kanun 

MADDE 1. — 1944 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A) işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cet
velde yazılı bölümleri arasında (2 974 646) lira
lık aktarma yapılmıştır. 

CETVEL [1] 

B. 

26 

44 

Düşülen Eklenen 

Büyük Millet Meclisi 
Genel giderler 102 010 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Sayıştay Başkanlığı 
1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

320 

— 30 — 



B : 52 9 .5 .1945 0 : 1 
B. 
46 

400 

Büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

47 Matbu evrak ve defterler 600 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

48 Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 1 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

50 Yolluklar 1 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

52 4598 sayılı kanun gere
ğince yapılacak tedavi, 
yol ve saire giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

53 Kitap ve mecmua giderle
riyle tamir giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

54 Meslekî geçici kurs 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Başbakanlık 
66 Posta, telgraf ve telefon 

ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

71 Matbaa "giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Danıştay Başkanlığı 
77 Maaşlar 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

83 Matbu evrak ve defter
ler 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

84 Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

85 Başkanlık otomobil gider
leri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

97 Büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

99 Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Düşülen Eklenen 
1 500 

500 

680 

2 500 

30 000 

5 000 

697 

400 

297 

3 000 

13 000 

20 000 

20 000 

595 144 

B. 
101 Nakil vasıtaları giderleri 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

106 Ajans ödeneği 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

107 Radyo istasyonlariyle 
stüdyoları, idare ve işlet
me giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

108 Basın ateşelikleri gider
leri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

115A Yeniden kurulacak rad
yo istasyonları inşası, te
sisi ve mevcut istasyonun 
esaslı tevsi, tadil ve ıslâ
hı her türlü giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

istatistik Genel Müdürlüğü 
116 Maaşlar 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

118 Geçici tazminat 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

130 Nüfus sayımı gidrleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

131 Neşriyat giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Devlet Meteoroloji G. M. 
138 Maaşlar 100 000 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

145 İller büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

147 Posta» telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Diyanet İşleri başkanlığı 
161 Maaşlar 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

164 1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Düşülen Eklenen 
4 000 

67 000 

8 910 

1 000 

1 200 

20 000 

500 

2 000 

37 000 

3 660 

— 31 



B : 52 9.5.1945 O : 1 
B. 
175 

179 

181 

186 

188 

191 

198 
203 

220 

224 

242 

247 

249 

272 

276 

Dinî eserleri satmalına, 
yazdırma, tercüme ve bas
tırma ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Maliye Bakanlığı 
Maaşlar 80 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Geçici tazminat 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
iller büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yolluklar 
BAŞKAN — Ka>ml edil
miştir. 
Miİlî emlâk işleri 50 000 
3827 sayılı kanun gere
ğince satınalınacak nakil 
vasıtaları bedel ve gider
leri. 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yazı ve tereüme ücret
leri, kitap ve mecmua be
deli ve Maliye mecmuası 
giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Gayri melhuz giderler 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Kızılay Kurumuna 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Balıklı Rum Hastanesine 
BAŞKAN — Kabul edil-, 
mistir. 
Halkevlerine 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Devlet borçları 
Hükme bağlı borçlar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
3525, 3738 ve 4171 sayılı 
kanunlar gereğince temin 
olunan kredi ve istikraz
lar. 100 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Düşülen Eklenen j 

4 000 

30 000 

30 000 

40 000 

20 000 

122 000 

2 000 

1 000 

20 000 

15 000 

290 000 

100 000 

B. Düşülen Eklenen 

2 000 

5 000 

2 500 

2 500 

Gümrük ve Tekel Bakanlığı 
282 Maaşlar 40 500 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

288 Merkez büro giderleri. 4 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

291 Posta, telgraf ve telefon 
ücreti ve giderleri 8 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

292 Kira bedeli 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

294 Yolluklar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

297 Nakil giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

298 Gümrük idareleri giderleri. 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

303 Pasif korunma giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

309 Maaşlar 40 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

312 1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince 
verilecek tekaüt ikrami
yesi. 300 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

314 4178 sayılı kanun gere
ğince verilecek yakacak 

zammı 1 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
3779 sayılı kanun gere
ğince erbaşlara verilecek 
nakdî mükâfat 300 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Büro giderleri. 2 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Telefon ve diğer muha
bere ücret ve giderleri. 3 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yolluklar. 4 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Muayyenat 14 294 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

315 

316 

318 

320 

322 

3 2 -



B : 52 9 .5 . 1945 O : 1 
B. 
326 

327 

335 

336 

339 

340 

341 

349 

352 

353 

360 

367 

369 

370 

386 

Veteriner ecza ve malze
me giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Hayvan mubayaa ve taz
mini 
BAŞKAN — Kaıbul edil
miştir. 
3944 sayılı kanuna göre 
verilecek hayvan yem be
deli 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Geçen vıl borçları 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

İçişleri Bakanlığ 
Maaşlar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Ücretler 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Geçici tazminat 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kaıbul edil
miştir. 
Nakil vasıtaları giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yolluklar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Devir yollukları 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Emniyet G. M. 
Maaşlar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Geçici tazminat 
BAŞKAN — Kaıbul edil
miştir. 
1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Nezaret altında bulunan
larla hudut haricine çıka
rılacakların sevk, iaşe ve 
giderleri, iskân mıntaka-
smı terkedenlerden gel
dikleri yerlere iade olu-

Düşülen 

510 

2 807 

2 800 

2 000 

Eklenen 

510 

6 601 

60 000 

2 800 

10 000 

3 500 

12 000 

392 000 

16 500 

6 000 

B. 

389 

392 

400 

403 

405 

407 

410 

414 

417 

Düşülen Eklenen 

6 000 

37 000 

432 

434 

437 

439 

nacakların ve bunlara 
memur edilenlerin zaruri 
giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
4367 sayılı kanun gere
ğince verilecek er tayın 
bedeli 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Ecnebi mütehassıslar 6 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

•Jandarma G. K. 
Maaşlar 60 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 10 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
4178 saydı kanun gere
ğince verilecek yakacak 
zammı ' 3 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
tiler büro giderleri 5 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Kirabedeli 4 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Muavvenat 37 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Sıhhi malzeme ve tedavi 
giderleri 2 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Dışişleri Bakanlığı 
Ücretler 33 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 5 440 
BAŞKAN — Kabuf edil
miştir. 
Elçilik ve konsolosluklar 
giderleri 5 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Para nakil giderleri 2 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

33 ~ 



B : 52 9.5.1945 O : 1 
B. 

440 

442 

447 

455 

458 

464 

466 

471 

484 

500 

505 

511 

514 

517 

524 

545 

Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yolluklar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Ecnebi elçilerle misafirle
rin ağırlanma giderleri 
BAŞKAN —Kabul edil-
mistir. 
Geçen yıl borçları 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 

Düşülen 

4 551 

Eklenen 

35 500 

20 000 

10 000 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
Maaşlar 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Merkez büro giderleri 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Matbu evrak ve defterler 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Melbusat 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Sağlık propagandası ve 
neşir işleri 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 

Adalet Bakanlığı 
Ücretler 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Merkez büro giderleri 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Yolluklar 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Takip giderleri 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 
Ceza ve tevkifevleri 
BAŞKAN —Kabul edil
miştir. 

Tapu ve Kadastro G 
Maaşlar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

500 

7 000 

13 721 

M. 

Millî Eğitim Bakanlığı 
Maaşlar 150 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

75 000 

500 

7 000 

6 300 

15 000 

35 000 

90 000 

58 625 

1 B-
546 

547 

548 

549 

552 

555 

558 

561 

565 

568 

574 

575 

586 

587 

594 

Ücretler 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Kanunları gereğince veri
lecek ücretler 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Geçici tazminat 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
1683 sayılı kanunun 58 
nei maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Merkez büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Posta, telgraf ve telefon 
ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yolluklar 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Tetkik, kütüphaneler der
leme ve neşir giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yüksek okullar genel gi
derleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
3238, 3704, 3803, 4274, 
4357, 4459, sayılı kanun-
geregince ödenecek bilû
mum köy okulları ile ens
titüleri ve köy eğitmenle-
leri ücret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil-
Müzeler ve âbideler genel 
giderleri. 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yabancı memleketlere 
gönderilecek talebenin 
tahsil ve yol giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yabancı mütehassıslar üc
ret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Kamp giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Ankara Devlet Konserva-
tuvarı ve Cumhurbaskan-

Düşülen Eklenen 
189 728 

80 000 

70 000 

10 000 

1 000 

3 000 

37 000 

5 000 

33 033 

200 000 

7 000 

49 033 

7 000 

64 000 

— 34 — 



B : 52 9.5.1945 O : 1 
B. Düşülen Eklenen 

20 000 
lığı Filârmonik Orkestrası 
mütedavil sermayesi 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Bayındırlık Bakanlığı 
602 Maaşlar 75 000 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

608 Merkez büro giderleri 3 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

611 Posta, telgraf ve telet'oiı 
ücret ve giderleri 6 200 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

612 Kira bedeli 600 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

613 Bakanlık otomobili gider
leri 600) 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

615 Melbusat 3 800 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

617 Yollar ve köprüler 250 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

619 Demirvollar ve Liman
lar. * 175 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

621 Ankara lâğımlarının yapı 
giderleri 175 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

622A Deprem bölgelerinde ya
pılacak isler ve yardım
lar. ' 500 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

623 Fennî âletler ve levazım 
bedelleri 2 100 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Ekononrf Bakanlığı 
646 Posta, telgraf ve telefon 

ücret ve giderleri 2 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

647 Kira bedeli 1 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

658 El ve ev sanatları koope
ratif kurslarının her türlü 
kurma, idare etme ve okut-

B. 

662 

ma giderleri ve öğretmen 
ücretleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Tamir giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Düşülen Eklenen 

6 000 

500 

Tarım Bakanlığı 
723 Maaşlar 142 491 

727 

730 

731 

735 

739 

741 

744 

752 

753 

755 

757 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
1683 sayılı kanunun 58 
nci maddesi gereğince ve
rilecek tekaüt ikramiyesi 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
1437 sayılı kanun gereğin
ce verilecek avans * 6 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Merkez büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Kira bedeli 5 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
4598 sayılı kanun gere-
reğince yapılacak tedavi 
yol ve saire giderleri 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Tarla ziraati, ıslah, dene
me, üretme, temizleme ve 
tecrübe işleri 
Kauçuk bitkileri ıslah, 
tecrübe, deneme, üretme 
ve imal işleri 3 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
1682 sayılı kanun gere
ğince Ziraat Bankasına 
ödenecek zarar karşılığı 6 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Yazı, tercüme, neşir ve 
vo imal işleri 3 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
Ziraat muallimleri 17 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 
3039 sayılı Çeltik Ekimi 
Kanununun tatbiki gi
deri 2 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

33 360 

1 500 

6 000 

000 

— 35 — 



B : 52 9.5.1945 O : 1 
B. 

758 
Düşülen Eklenen 

Yabancı mütehassıslar 
ve tercümanları 22 910 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

759 İç ve dış kongreler ve 
teknik toplantılar genel 
giderleri 1 500 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

762 Milletlerarası teşekküllere 
iştirak hissesi 1 950 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

767 Köy teknik merkezleri in
şaat ve kamulaştırma be
del ve giderleri' 18 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

770 Eski vıllar borçları 1 800 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

Millî Savunma Bakanlığ 
803 Mahrukat, tenvir, teshin 102 010 

BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

822 Maske Fabrikası gider-
derleri (Kara) 250 000 
BAŞKAN — Kabul edil
miştir. 

(1 nci madde tekrar okundu) 

BAŞKAN — Madde için söz isteyen var mı? 
Maddeyi oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... 
Etmiyenler... Kabul edilmiştir . 

MADDE 2. — 1944 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A) iaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cet
velde yazılı bölümlerin (18 358 288) lira ek 
ödenek verilmiştir. 

CETVEL [2] 
B. 

Büyük Millet Meclisi 
1 Ödenek ve tazminat 

BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 
2 Geçici tazminat ve huzur üc

reti 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

3 Yolluklar 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

10 Merkez büro giderleri 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

12 Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

14 Millî saraylar giderleri 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Lira 

28 176 

1 100 

7 500 

39 000 

2 313 

55 750 

> >. 
15 

22 

29 

Yolluklar 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 
Bahçeler daimî giderleri ve 
geçici amele ücreti 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 
Tesisat ve demirbaş 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Lira 
1 000 

12 000 

1 000 

40 

48 

66 

72 

84 

99 

125 

147 

170 

188 

216 

230 

Cumhurbaşkanlığı 
Genel giderler memur ve hiz
metleri iaşesi 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Sayıştay Başkanlığı 
Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Başbakanlık 
Posta, telgraf ve telefon üc
ret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 
Örtülü ödenek 
BAŞKAN Kabul edilmiştir. 

100 000 

1 990 

12 845 

450 000 

2 511 

Danıştay Başkanlığı 
Posta, telgraf ve telefon üc
ret ve giderleri 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Basın ve Yayın Genel Müdürlüğü 
Posta, telgraf ve telefon üc
ret ve giderleri 1 936 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

İstatistik G. M. 
Posta, telgraf ve telefon üc
ret ve giderleri 3 030 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Devlet Meteoroloji G. M. 
Posta, telgraf ve telefon üc
ret ve giderleri 57 306 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Diyanet işleri Başkanlığı 
Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve giderleri 906 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Maliye Şakanlığı 
Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve giderleri 
BAŞKAN— Kaimi edilmiştir. 
Kanunu gereğince memur ve 
hizmetlilere Devletçe yapıla
cak yardım 
BAŞKAN -
Havayolları 
İdaresine 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Kabul edilmiştir. 
Devlet İsletme 

808 142 

9 500 000 

1 000 000 

— 36 — 



B. 
B : 52 9 .5 

Lira 
239 4599 sayılı kanun gereğince 

yapılacak yardım karşılığı 2 500 000 
(Bu paradan özel idareler te
kaüt sandığına da yardım ya
pılır) 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Gümrük ve Tekel Bakanlığı 
291 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 61 190 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

İçişleri Bakanlığı 
349 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 535 641 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Emniyet Genel M. 
377 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 189 108 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Jandarma Genel K. 
409 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 139 284 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. . 

Dışişleri Bakanlığı 
437 Elçilik ve konsolosluklar gi

derleri 200 000 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

440 Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve giderleri 1 359 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

442 Yolluklar 17 000 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

445 Kongre konferans ve komis
yonlar genel giderleri 300 000 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
467 Posta, telgraf ve telefon 

ücret ve giderleri 89 225 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Adalet Bakanlığı 
508 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 366 927 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Tapu ve Kadastro U. M. 
533 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 11 917 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı 
555 Posta, telgraf ve telefon üc

ret ve giderleri 107 697 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

— 37 

1945 O : 1 
B. lira 

Bayındırlık Bakanlığı 
611 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 24 497 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Ekonomi Bakanlığı 
646, Posta, telgraf ve telefon 

ve giderleri 15 707 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Ulaştırma Bakanlığı 
678 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 23 510 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Ticaret Bakanlığı 
705 Posta, telgraf ve telefon üc

ret ve giderleri • 74 304 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Tarım Bakanlığı 
734 Posta, telgraf ve telefon ücret 

ve giderleri 115 261 
BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

Millî Savunma Bakanlığı 
792 Posta ve telgraf ücretleri 1 499 156 

BAŞKAN — Kabul edilmiştir. 

(Madde 2 tekrar okundu.) 

BAŞKAN — Madde için söz isteyen var mı? 
Maddeyi oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... 
Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — 1944 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A) işaretli cetvelin 115 A (Yeniden ku
rulacak radyo istasyonları inşası, tesisi ve mev
cut istasyonun esaslı tevsi, tadil ve ıslahı her 
türlü masrafları) bölümünden (15 000) lira dü
şülerek aynı cetvelin Maliye Bakanlığı kısmın
da (Ermeni hastanesine) adiyle yeniden açılan 
248 A bölümüne olağanüstü ödenek konulmuştur. 

BAŞKAN — Madde için söz isteyen var mı? 
Maddeyi oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... 
Etmiy enler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — 1944 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (D) işaretli cetvelin Taşıt kadroları Millî 
Eğitim Bakanlığı kısmına Çamlıca Kız lisesi 
için bir kamyonet kadrosu eklenmiştir. 

BAŞKAN — Madde için söz isteyen var mı? 
Maddeyi oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... 
Etmiy enler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kânun yayım tarihinde 
yürürlüğe girer. 

BAŞKAN — Maddeyi kabul edenler... Etmi- . 
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — Bu kanunu Maliye Bakanı yü
rütür. 

BAŞKAN — Maddeyi kabul edenler... Etmi-



3 : 52 9.5.1945 O : 1 
yeJttor... Kabul edilmiştir. 

Kanunun tümiinü açık oyunuza sunuyorum. 
3. — Ankara'da Yenişehir - Maltepe sokağı 

9 sayılı evde oturan Mİhr*İban Öz&ey'un, ceza
sının affına dair Adalet Komisyonu raporu 
(5/28) [1] 

BAŞKAN — Tasarının tümü hakkında söz 
isteyen var mı? 

Maddelerin müzakeresine geçilmesini oyunu
za sunuyorum. Kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

Ankara'da Yemlenir - Maltepe Sokağı, 9 sayılı 
evde oturan Mihriban özsoy(un cezasının af

fına dair kanun 

MADDE 1. — Ankara'da Yenişehir - Maltepe 
sokağı, 9 sayih evde oturan Mihrifcan öasoy'un, 
Ankara Millî Korunma mahkemesince hükme
dilip kesinleşen 845 lira 60 kuruş ağır para ce
zası bütün hukuki neticeleriyle affedilmiştir. 

BAŞKAN — Söz. isıteyen var mı? Maddeyi 
oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... Eemiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımında yürürlü
ğe girer. 

BAŞKAN — Söz isteyen var mı? Maddeyi 
oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... Eemiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 

MADDE3. — Bu kanunu Adalet Bakanı yü
rütür. 

BAŞKAN — Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Tasarının birinci görüşülmesi bitmiştir. 

4. — İnebolu'nun Aşağtküde köyünden Ke-
leşreisoğüllarından Abdndlahoğlu Ahmet Kal-
yancu'mm hükümlü olduğu cezanın affına dair 
Adalet Komisyonu raoru (5/29) [2] 

BAŞKAN — Tasarının tümü hakkında söz 
istiyen var mı? 

Maddelere geçilmesini .oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

İnebolu'mm Asjagıkfcde köyünden Ktleçma-
oguUarmdan Abdullaho^lu Ahmet '-Katyona*'-
nun hükümlü olduğu ©ezasının âffnra dair kanun 

MADBE 1. — Ineboluînun Aşağıküde kö
yünden Keleşreisognllaırından Abdullakoğhı -&h- I 
met Kalyoncu'nun îstanbul Asliye Beşinci Ceza ; 

mahkemesince hükmedilip kesinleşen akı ay ha
pis ve 17 kuruş ağır para cezası Mttin hukuki j 
ndtieelerlyle effeftihniştir. 

BAŞKAN — Söz istiyen var mı? Maddeyi \ 

[1] 96 sayılı basmayazı tutanağın sonumladır. 
[2] 9â sayılı busmayazı tutanağın somundadır. , 

oyunuza sunuyorum. Kabul edenler... Eemiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun yaymamda yürür
lüğe girer. 

BAŞKAN — Maddeyi oyunuza sunuyorum; 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanunu Adalet Bakanı 
yürütür. 

BAŞKAN — Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Tasarının birinci görüşmesi bitmiştir. 

5. — Millî Eğitim Bakanlığı merkez kuruluş 
ve görevleri hakkındaki 2287 sayılı kanuna ek 
kanun tasarısı ve Bütçe ve Millî Eğitim Komis
yonları raporları (1/384) [1] 

BAŞKAN — Tümü hakkında söz isteyen var 
mı? 

Maddelere geçilmesini oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı merkez kuruluşu ve gö
revleri hakkındaki 3287 sayılı kanuna ek 

kanun 

MADDE 1. — Millî Eğitim Bakanlığı merkez 
kuruluşu ve görevleri hakkındaki 2287 sayılı ka
nunun yirmi altıncı maddesi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir: 

Millî Eğitim Bakanlığı müfettişlerinin tâyi
ninde aranacak vasıflar şunlardır: 

1) Yaşı otuzdan aşağı olmamak, 
2) Üniversite veya bir yüksek okuldan me

zun bulunmak, 
3) Orta veya yüksek dereceli okullarda en 

az beş yıl öğretmenlik etmiş bulunmak, 
4) Bilim, eğitim ve sanat işlerinin bir kolun

da ihtisas sahibi olmak. 
Müfettişler Bakanlığın teklifi üzerine Cum

hurbaşkanının onamiyle tâyin edilirler. 
Millî Eğitim Bakanlığı, bu müfettişlerden 

en çok dördünü; yabancı memleketlerin gerekli 
gördüğü merkezlerine özel kanunlarına göre, böl
gelerindeki öğrenci işlerine bakmak, eğitim ve 
öğretim işleri dolayısiyle ilgili makam ve kişiler
le temasta bulunmak, gerek bakanlıkça ve gerek 
kendilerince lüzum görülen konularda inceleme
ler yapmak üzere öğrenci müfettişi olarak gön
dermeye yetkilidir. Bu müfettişler bulunduk
ları merkezlerdeki elçilikler kurullarına ataşe 
olarak girerler ve Dışişleri Bakanlığının eşit 
derecelerdeki memurları için D^şjşteri Bakanlı
ğınca özel cetveline göre ödenen miktarları geç
memek üzere temsil ödeneği alırlar. 

Sağlık, müzeler ve eski eserler, kitaplıklar 

[1] 84 e ek sayılı basmayazı tutanağın so-
nundadır. 



B : 52 9 .5 . 1945 O : 1 
ve güzel sanatlar işlerine bakacak müfettişlerde 
yukarıki 3 sayılı fıkranın beş yıl öğretmenlik et
miş olmak kaydı aranmaz. Uygun durumda 
aday bulunmazsa yabancı memleketlere Öğrenci 
müfettişi olarak gönderilecekler de.bu kaydın dı
şında tutulabilirler. Ancak bu fıkrada sayılan 
işler için bu yolda tayin edilen müfettişler, bu 
görevlerinden ayrılınca kendilerine önceki du
rumlarına uygun iş verilir. 

BAŞKAN — Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — 2773 sayılı ve 10 . Nisan 1935 
tarihli Kanunun dokuzuncu maddesi yürürlük
ten kaldırılmıştır. 

BAŞKAN —• Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 1. — 1944 yılı Genel Büt
çe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin 545 nci 
bölümünün birinci « Memurlar maaşı » madde
sinin adı « Memur aylıkları ve temsil ödeneği » 
olarak değiştirilmiştir. 

BAŞKAN —• Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 2. — 1944 yılı Genel Büt
çe Kanununa, bağlı (D) işaretli cetvelin Millî 
Eğitim Bakanlığı kısmının « yabancı memleket
lerde talebe müfettişliği kâtiplikleri » başlığı al
tındaki kadro yerine bu kanuna bağlı cetvelde
ki kadro konulmuştur. 

CETVEL 

Sayı Üdret 

Yabancı memleketlerdeki öğrenici [•] 4 25 
Müfettişlikleri kâtipleri [*] 4 20 

BAŞKAN — Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanun yayım tarihinde yü
rürlüğe girer. 

BAŞKAN — Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 

BAŞKAN —• Maddeyi oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

Tasarının birinci görüşülmesi bitmiştir. 
Açık oy vermemiş olanlar var mı? 
Oy toplama işi bitmiştir. 
Açık oyun sonucunu Kamutaya bildiriyo

rum. 
1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) iaşretli 

cetvelde değişiklik yapılması hakkındaki kanuna 
(319) Milletvekili oy vermiştir. Yetersayı var
dır, Kanun (319) oyla kabul edilmiştir. 

Cuma günü saat 15 te toplanılmak üzere 
oturuma »on veriyorum. 

Kapanma saati : 15 

|* | Yabancı olabilirler. Yerinden seçilenler 
müfettişin teklifi ve elçinin uygun görmesi üzeri
ne Millî Eğitim Bakanlığınca tâyin olunurlar. 

mmm 

1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişklik yapılması hakkındaki kanu
na verilen oyların sonucu 

(Kanun kabul edilmiştir.) 

AFYON KARAHÎSAR 
I. II. BALTACIOĞLU 
M. GÖNENÇ 
Dr. A. H. SELGIL 

Üye sayısı : 455 
Oy verenler : 3 1 g 

Kabul edenler : 319 
Kabul Etmiyenler : 0 

Çekinserler : 0 
Oya katılmıyanlar : 131 

Boşlar : 5 

[Kabul edenler] 
A. TASKAPILI 
B. TÜRKER 
S. YURDKORU 

AĞRI 
H. BAYRAK 
H. TUGAÇ 

AMA&YA 
N. AKTIN 
Z. TARHAN 
E. URAS 



ANKARA 
M: AKSOLEY 

•GL N. ANILMIŞ 
B. BAYKAN 
A. BAYTIN 
H. O. BEKATA 
R. BÖREKÇI 
A. ÇUBUKÇU 
F. DALDAL 
M. ERÎŞ 
M. KAYAOĞLU 
H. N. MIHÇIOĞLU 
Z. YÖRÜK 

ANTALYA 
N. AKSOY 
M. ÇANKAYA 
H. T. DAĞLIOĞLU 
Dr. G. KAHRAMAN 
N. E. SÜMER 
Dr. C. TUNCA 

AYDIN 
Dr. H. ALATAŞ 
Gl. R. ALPMAN 
Dr. M. GERMEN 
N G Ö K T E P E 
Dr. R. LEVENT 

BALIKESİR 
M. AKPINAR 
O. N. BURCU 
H. ÇARIKLI 
P. ETÇIOĞLU 
H. KARAN 
H. KÜÇÜKLER 
H. ONAT 
Gl. K. ÖZALP 
F. TlRlTOĞLU 

BİNGÖL 
T. BANGUOĞLU 
F. F. DÜŞÜNSEL 

BÎTLÎS 
M. ERTArr 
B. OSMA 

BOLU 
H. Ş. ADAL 
Korgl. A. ALPTOĞAN 
H. C. ÇAMBEL 
H. E. ÖYMEN 
C. ÖZÇAĞLAR 
Dr. Z. ÜLGEN 

B : 5fi 
BURDUR 

Ş. ENGÎNERI 
Dr. A. R. YEŞİLYURT 

BURSA 
A. AKGÜÇ 
Gl L. ATLI 
R.CANITEZ 
A. DURU 
A. M. ERHAN 
M. F. GF^.ÇEKER 
Dr. R. GÜRAN 
F. GÜVENDİREN 
Dr. M. T. SlMER 

ÇANAKKALE 
S. T. ARSAL 
S. BATU 
R. BULAYIRLI 
H. EROENELt 
A. KAMÇIL 

ÇANKIRI 
Dr. A. ARKAN 
A. ÎNAN 
M. A. RENDA ! 

ÇORUH 
A. R. EREM 
A. TÜZÜN 

ÇORUM 
E. S. AKGÖL 
N. ATALAY 
M. ÇAĞIL 
N. KAYAALP 
Dr. C. KAZANCIOĞLU 

DENİZLİ 
F. ASAL 
A. EGE 
H. GÜNVTSR 
N. KÜÇÜKA 
E. A. TOKAD 
Dr. B. UZ 

DİYARBAKIR 
R. BEKÎT 
Dr. 1. T. ÖNGÖREN 
Gl. K. SEVÜKTEKÎN 
Ş. ULUÖ 

EDİRNE 
M. E. AĞAOĞULLARI 
M. N. GÜNDÜZALP 
Dr. F . MEMIK 

ELAZIĞ 
I. YALÇIN 

9.5.1946 O : 1 
ERZİNCAN 

A. FIRAT 
F. KALFAGlL 
A. S. İLTER 
Ş. SÖKMENSÜER 

ERZURUM 
S. ALTUÖ 
N. DUMLU 
N. ELGÜN 
M. H. GÖLE 
Ş. KOÇAK 
Gl. Z. SOYDEMtR 

ESKİŞEHİR 
Y. ABADAN 
t. ARUKAN 
t .U. AYKURD 
E. SAZAK 

GAZIANTEB 
ö. A. AKSOY 
C. S. BARLAS 
Dr .M. CANBOLAT 
B. KALELÎ 
Ş. ÖZDEMtR 
M. ŞAHIN 

GİRESUN 
M- AKKAYA 
I. GÜRAK 
A. SAYAR 
N. OSTEN 
A. ULUS 

GÜMÜŞANE 
H. F . ATAÇ 
Ş. ERDOĞAN 
R. GÜRELİ 
C. SELEK 
E. S. TÖR 

HAKKÂRİ 
A. R. GÖKSlDAN 

HATAY 
Gl. E. DURUK AN 
H. İLGAZ 
H. SELÇUK 

İÇEL 
Dr. M. BERKER 
T. C. BERİKER 
R. KORALTAN 
Ş. TUGAY 
Gl. Ş. TURSAN 

İSPARTA 
K. AYDAR 

M. KARAAĞAÇ 
K. TURAN 

İSTANBUL 
Dr. G. ATAÇ 
A. BAYINDIR 
A. H. DENIZMEN 
I. A. GÖVSA 
Dr. Gl. N. 1. GÖZCÜ 
Gl. K. KARABEKlll 
Z. KARAMURSAL 
H. KORTEL 
Ş. Â. ÖGEL 
F. ÖYMEN 
V. SARıDAL 
ı. H. ÜLKMEN 
A. R. TARHAN 

İZMIR 
S. A DALAN 
B. ARIMAN 
M. BİRSEL 
Dr. H. H. CURA 
E. ÇINAR 
S. EPlKMEN 
R. KÖKEN 
H. MENTEŞE 
Dr. K. ÖRS 
H. Â. YÜCEL 

KARS 
E. DEMlREL 
Ol. TL DURUDOĞAN 
Ş. KARACAN 
F. KÖPRÜLÜ 
Dr. E. OKTAY 
Z. ORHON 
E. ÖZOĞUZ 

KASTAMONU 
A. BİNKAYA 
T. COŞKAN 
H. ÇELEN 
H. ÇORUK 
Dr. F. ECEVİT 
R. SALTUĞ 
N. TAMAÇ 
T. TAŞKIRAN 

KAYSERİ 
A. H. KALAÇ 
R. ÖZSOY 
M. K. ŞATIR 
M. TANER 
ö. TAŞÇIOĞLU 

— 40 — 



N. TOKER 
C. TÜZEL 

KIRKLARELİ 
Z. AKIN 
Korgl. K. DOĞAN 
Ş.ÖDÜL 

KIRŞEHİR 
P. ÇOBANOĞLU 
P. SELER 
1. TURAN 

KOCAELİ 
Dr. F. Ş. BÜRGE 
A. DİKMEN 
R. FENMEN 
S. PEK 
1. TOLON 
S. YARGI 
1. S. YİĞİT 

KONYA 
S.ARIKAN 
V. BİLGİN 
M. A. BİNAL 
GL A. P. CEBESOY 
S. ÇUMRALİ 
Ş. ERGUN 
Dr. S. IRMAK 
H. KARAGÜLLE 
N. H. ONAT 

KÜTAHYA 
B. ATALAY 
H. BENLİ 
Dr. A. S. DELİLBAŞI 
M. ERKMEN 
S. KUTMAN 
H. PEKCAN 
R. PEKER : 

A. TiRİDOĞLU 
V. UZGÖREN 

MALATYA 
E. BARKAN 
N. BAYDAR 
M. ÖKER \xr 

B : 52 9.5 
Dr. C. ÖZELÇİ 
M. Ş. ÖZPAZARBAŞ1 
M. PEKTAŞ 
H. SAĞIROĞLU 
M. N. ZABCI 

MANİSA 
Korgl. A. R. ARTUN-
KAL 
H. BAYUR 
R. N. EDGÜER 
1. ERTEM 
Dr. S. E. KÂATÇILAR 
F. KURDOĞLU 
Y. ÖZEY 
H. SARHAN 
F. USLU 

MARAŞ 
R. KAPLAN 
H. R. TANKUT 
A. YAYCIOĞLU 

MARDİN 
E. ERGİN 
R. ERTEN 
H. MENEMENCİOĞLU 
L. ÜLKÜMEN 

MUĞLA 
C. KARAMUĞLA 
H. KİTABCI 
F. O. MENTEŞEOĞLU 

MUŞ 
K. KOTAN 

NİĞDE 
A. G. BODRUMLU 
R. DOLUNAY 
F. SOYLU 
H. ULUSOY 

ORDU 
Ş. AKYAZI 
1. ÇAMAŞ 
Dr. V. DEMİR 
Dr. Z. M. SEZER 
H. ŞARLAN 

1945 0 : 1 
H. YALMAN 
M. YARIMBIYIK 

RİZE 
T. B. BALTA 
Dr. S. A. DİLEMRE 
K. KAMU 

SAMSUN 
Z. DURUKAN 
Amiral F. ENGİN 
S. ERBAY 
t. EZGÜ 
N. FIRAT 
N. ÖZTUZCU 
M. A. YÖRÜKER 

SEYHAN 
D. ARIKOĞLU 
K. ÇELİK 
Gl. N. ELDENİZ 
Ş. İŞCEN 
Dr. K. SATIR 
A. M. YEGENA 

SİİRD 
A. R. ESEN 
E. KILIÇÇIOĞLU 
Ş. TUNCAY 
B. TÜRKAY 

SİNOB 
C. ATAY 
Dr. B. KÖKDEMİR 
H. ORUCOĞLU 
1. H. SEVÜK 

SİVAS 
M. Ş. BLEDA 
E. DİZDAR 
Ş. GÜNALTA1 
H. IŞIK 
K. KİTAPÇI 
Tuğ Amiral H. GÖK-
DALAY 
R. Ş. SİRER 
1. M. UĞUR 
A. YURDAKUL 

TEKİRDAĞ 
E. ATAÇ 
F. ÖZTRAK 
E. PEKEL 
N. TRAK 

TOKAD 
S. ÇELİKKOL 
M. DEVELİ 
R. ERİŞKEN . 
H. N. KEŞMİR 
C. KOVALI 
G. PEKEL 
R. A. SEVENGİL 

TRABZON 
S. ABANOZOĞLU 
M. S. ANAMUR 
M. AYDIN 
F. A. BARUTÇU 
D. EYİBOĞLU 
T. GÖKSEL - > 
R. KARADENİZ 
L. YAVUZ 

TUNCELİ 
N. S. SILAN 
H. ÜÇÖZ 

URFA 
K. BERKER 
R. SOYER 
E. TEKELİ 
S. K. YETKİN 

YOZGAD 
M. ALLIOĞLU 
Z. ARKANT 
S. İÇÖZ 
S. KORKMAZ 
A. SUNGUR 

ZONGULDAK 
Dr. R. BARKIN 
E. ERİŞtRGiL 
A. GÜREL 
Y.Z.ÖZENÇİ .&*^->. 
Ş. TANSAN 
R. VARDAR 

AFYON KARAHİSAR 
H. ÇERÇEL 
A. ÇETİNKAYA (1.) 

Oya kaülmıyanlar 

AĞRI 
R. R. PASIN (1) 

AMASYA 
A. K. YİĞİTOĞLU 

ANKARA 
F. R. ATAY (1.) 
1. İNÖNÜ (Cumhurbaş
kanı) 

- 4 1 -

M. ÖKMEN 
ANTALYA 

T. SÖKMEN (1.) 



AYDIN 
A. S. LEVEND 
A. MENDERES 

BALIKESİR 
M. DEMlR (I.) 
S. ÖRGEEVREN 
Y. S. UZAY 
I. H. UZUNÇARŞILI 

BİLECİK 
M. Ş. ESENDAL 
K. GÜLEK V 
Dr. M. SUNER 
K. SUN 

BOLU 
C. S. SİREN (Bakan) 

BUBSA 
Dr. S. KONUK (Bakan) 
M. B. PARS 
Gl. N. TINAZ 

ÇANAKKALE 
R. N. GÜNTEKIN 

ÇANKIRI 
B. ERKİN (I.) 
T. ONAY 

ÇORUH 
M. M. KANSU 
A. US 

ÇORUM 
H. AKDOĞAN (ö.) 
Dr. M. CANTEKIN 
I. EKER ( İNL—J 

DENİZLİ 
Y. BAŞKAYA (I.) 
Dr. H. BERKMAN 

DİYARBAKIR 
O. OCAK 
K. ŞEDELE 

EDİRNE 
F. BALKAN (I.) 
E. DEMIRAY 

ELAZIĞ 
F. AĞRALI (1) 
F. A. AYKAÇ (Ö.) 
H. KİŞİOĞLU 
S. SAĞIROĞLU 

B : 52 9.5 
ERZİNCAN 

B. K. ÇAĞLAR 
ERZURUM 

A. AKYÜREK 
Gl. P. DEMİRHAN 
R. DİNÇ (I.) 

ESKİŞEHİR 
I. ÖZDAMAR 

GAZİANTEB 
Dr. M. A. AĞAKAY 
Dr. A. MELEK 

GİRESUN 
I. SABUNCU 
Gl. I. SÖKMEN **-
F. YÜZATLI (I.) 

HATAY I 
A. Ş. DEVRLM (I.) 
B. S. KUNT 
A. TÜRKMEN (î.) 

İÇEL 
F. C. GÜVEN 
H. S. TANRIÖVER 

İSPARTA 
H. ÖZDAMAR I 
C. TÜZEMEN I 

İSTANBUL 
C. E. ARSEVEN 
Gl. R. BELE 
Dr. K. C. BERKSOY 
(t) 
S, ClMCOZ (I.) 
Dr. H. DİKER 
A. Ş. ESMER (î.) 
G. B. GÖKER (I.) 
F. HAMAL 
H. C. YALÇIN (I.) 

İZMİR 
C. BAYAR 
H. ONARAN (î.) 
E. ORAN I 
S. SARACOŞLU (Baş- I 
bakan) 
Ş. YUNUS 

KARS 
C. DURSUNOĞLU 

. 1D45 Ö : 1 
i KASTAMONU 

Z. ORBAY (I.) 
KAYSERİ 

F. BAİSAL 
S. H. ÜRGÜBLÜ 
(Bakan) 

KIRKLARELİ 
N. A. KANSU 
Dr. F. UMAY 

KIRŞEHİR 
Ş. TORGUT 

KOCAELİ 
S. ARTEL 
Gl. M. BAKU 

KONYA 
A. H. DİKMEN (I.) 
F. GÖKMEN (I.) 
K. OKAY 
T. F. SILAY 
A. R. TÜREL (Bakan) 
Dr. O. Ş. ULUDAĞ 

KÜTAHYA 
ö. B. UŞAKLI 

MALATYA 
K. SAYIN (I.) 
O. TANER 
T. TEMELLİ 

MANİSA 
0. ERÇlN 
Ş. R. HATlPOĞLU 
(Bakan) 
K. KARAOSMAN 

MARAŞ 
Dr. K. BAYlZÎT 
A. H. TANPINAR 

MARDİN 
1. F. ALP A YA (î. Ü.) 
Gl. S. DÜZGÖREN 
Dr. A. URAS 

MUĞLA 
Orgl. I. ÇALIŞLAR 
S. GÜNEY (I.) 

MUŞ 
H. KILICOĞLU (I.) 

NİĞDE 
H. MENGl (I.) 
Dr. R. F. TALAY (İ.) 
H. TEPEYRAN (I.) 

ORDU 
S. S. TARCAN (I.) 

RİZE 
H. C. BELÜL 
F. SlRMEN (Bakan) 
A. ZIRH 

SAMSUN 
C. BİLSEL 
H. ÇAKIR 

SEYHAN 
S. ÇAM (I.) 
O. ORAL 
H. URAN (Bakan) 

SİNOB 
0. K. İNCEDAY1 

SİVAS 
A. ESENBEL 
N. SADAK 

TEKİRDAĞ 
R. APAK 
C. UYBADIN 

TOKAD 
N. POROY 

TRABZON 
H. N. BOZTEPE (I.) 
S. DAY (Bakan) 
H. SAKA (Bakan) 

URFA 
H. S. COŞAR (I.) 
A. K. TECER (I.) 

VAN 
1. ARVAS 
N. BERKER " î ! 
M. BOYA (I.) 

YOZGAD 
C. ARAT 
Y. D. KARSLIOĞLU 

ZONGULDAK 
Ş. DEVRİN (I.) 
H. A. KUYUCAK (I.) 

T. B. M. M. Basımevi 



S. Sayısı: 84 e ek 
Milli Eğitim Bakanlığı merkez kuruluş ve görevleri hak
kındaki 2287 sayılı Kanuna ek kanun tasarısı ve Millî 

Eğitim Komisyonu raporu (1/384) 

Millî Eğitim Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Millî Eğitim Komisyonu 

Esas No. 1/384 
Karar No. 9 

4 . V . 1945 

Yüksek Başkanlığa 

Millî Eğitim Bakanlığı Merkez kuruluş ve 
görevleri. hakkındaki 2287 sayrlı kanuna ek ol
mak üzere Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan 
ve yüksek havaleleri ge.reğince Millî Eğitim ve 
Bütçe Kamisyonlarında incelendikten sonra Ka
mutaya sunulan ilişik kanun tasarısı 27.IV.1945 
tarihli Kamutay oturumunda görüşülürken Sayın 
Mardin Milletvekili Edip Ergin bu tasarıda 2287' 
saydı kanunun 26 neı maddesinin 3 ncü fıkra
sına atıf yapılmış olduğunu bu fıkra hükümle
rinden bir kısmının ise ilga edilmiş bulunan 
1452 sayılı kanunla ilgili olduğunu ve tasarının 
bu şekilde kanunlaşmasını mahzurlu saydığını 
söylemiştir. Mardin • Milletvekilini tatmin ede
cek surette tasarıda açıklama yapmanın umumî 
surette bu tasarının daha iyi bir hal almasına 
yardım edeceği düşünülerek üzerinde değişiklik 
yapılmak üzere Komisyonumuza geri verilmesi 
tarafımızdan istenmiş ve bu isteğimiz Kamutayca 
kabul olunmuştur. Komisyonumuz birinci mad
deyi ilişik metinde görüldüğü şekilde değiştiril
miştir. Maddenin ihtiva ettiği hükümler bundan 
önce komisyonumuzla Bütçe Komisyonu tarafın
dan kabul edilmiş olan birinci maddedeki hüküm
lerden ve yürürlükte bulunan kanunların hüküm
lerinden ibarettir. Sayın Mardin Milletvekili söz 
konusu olan tasarının görüşülmesi vesilesiyle 

27 . IV . 1945 tarihli Kamutay oturumunda Yük
sek Başkanlıklarına sunduğu önergesinde Millî 
Eğitim Bakanlığı Merkez- kuruluş ve görevleri 
hakkında esaslı bir kanun hazırlanmasını ve bu 
maksatla ilişik kanun tasarısının komisyonumuza 
verilmesini istemekte idi. 

Komisyonumuza gelen bu önerge üzerinde de 
görüşülmüş ve ilk fırsatta Hükümetçe çeşitli ka
mınla! da ve eklerinde bulunan hükümleri bir 
araya toplıyan esaslı bir kanunun hazırlanması 
faydalı olacağı hakkındaki komisyon görüşünün 
bu raporumuzda açıklanmasına karar verilmiş
tir. Üzerinde yaptığımız değişikliğe göre kanun
laşması hususu Kamutayda görüşülmek üzere 
ilişik tasarıyı saygılarımızla Yüksek Başkanlığa 
sunarız. 

Millî Eğitim K. 
Baş. N. 

Sivas 
R, Ş. Siren 
Ankara • 

B. Baykan A. 
İstanbul 

/. Alâettin Gövsa 
Konya 

M. A. Binal 

Sözcü 
Sivas 

R. Ş. Siren 
Aydın 

S. Levent 
İzmir 

E. Çınar 

Kâtip 
TTrfa 

S. K. Yetkin 
Bolu 

H. R. öymen 
Kastamonu 

T ezer Taşkvmn 



— 2 — 
MÎLLÎ EĞİTİM KOMİSYONUNUN RAPOIUT 

Millî Eğitim Bakanlığı merkez kuruluşu ve gö
revleri hakkındaki 2287 sayılı kanuna e]c kanun 

tasarısı 

MADDE 1. — Millî Eğitim Bakanlığı merkez 
kuruluşu ve görevleri hakkındaki 2287 sayılı ka
nunun yirmi altıncı maddesi aşağıdaki şekilde de
ğiştirilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı müfettişlerinin tâyi
ninde aranacak vasıflar şunlardır: 

1) Yaşı otuzdan aşağı olmamak, 
2) Üniversite veya bir yüksek okuldan mezun 

bulunmak, 
3) Orta veya yüksek dereceli okullarda en 

az beş yıl öğretmenlik etmiş bulunmak, 
4) Bilim, eğitim ve sanat işlerinin bir kolun

da ihtisas sahibi olmak. 
Müfettişler Bakanlığın teklifi üzerine Cunı-' 

hurbaşkanmın onamiyle tâyin edilirler. 
Millî Eğitim Bakanlığı, bu müfettişlerden 

on çok dördünü; yabancı memleketlerin gerekli 
gördüğü merkezlerine özel kanunlarına göre, böl
gelerindeki öğrenci işlerine bakmak, eğitim ve 
öğretim işleri dolayısiyle ilgili makam ve kişiler
le temasta bulunmak, gerek bakanlıkça ve gerek 
kendilerince lüzum görülen konularda incelemeler 
yapmak üzere öğrenci müfettişi olarak gönder
meye yetkilidirler. Bu müfettişler bulunduk
ları merkezlerdeki elçilikler kurullarına ateşe ola
rak girerler ve Dışişleri Bakanlığının eşit dere
celerdeki memurları için Dışişleri Bakanlığınca 
özel cetveline göre ödenen miktarları geçmemek 
üzere temsil ödeneği alırlar. 

Sağlık, müzeler ve eski eserler, kitaplıklar 
ve güzel sanatlar işlerine bakacak müfettişler de 
yukarıki 3 sayılı fıkranın beş yıl öğretmenlik et
miş' olmak kaydı aranmaz. Uygun durumda 
aday bulunmazsa yabancı memleketlere öğrenci 

müfettişi olarak gönderilecekler de bu kaydın dı

şında tutulabilirler. Ancak bu fıkrada sayıh M 
işler için bu yolda tâyin edilen müfettişler, bu 
görevlerinden ayrılınca kendilerine önceki du
rumlarına uygun iş verilir. 

MADDE 2. — 2773 sayılı ve 10 . IV . 1935 
tarihli Kanunun dokuzuncu maddesi yürürlükten 
kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 1. — 1944 yılı Genel Bütçe 
Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin 545 nci bö
lümünün birinci « Memurlar maaşı » maddesinin 
adı « Memur aylıkları ve temsil ödeneği » olarak 
değiştirilmiştir : 

GEÇİCİ MADDE 2. — 1944 yılı Genel Büt
çe Kanununa bağlı (D) işaretli cetvelin Millî 

, Eğitim Bakanlığı kısmının « yabancı memleket-
. lerde talebe müfettişliği kâtiplikleri» başlığı altın-
\ daki kadro yerine bu kanuna bağlı cetveldeki 
j kadro konulmuştur. 

MADDE 3. 
rürlüğe girer. 

MADE 4. -
yürütür. 

Bu kanun yayım tarihinde yü-

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

CETVEL 

Sayı Ücret 

Yabancı memleketlerdeki öğrenici 4 25 
Müfettişlikleri kâtipleri 4 20 

(Yabancı olabilirler. Yerinden seçilenler mü
fettişin teklifi ve elçinin uygun görmesi üzerine 
Millî Eğitim bakanlığmca tâyin olunurlar). 

- * + • •*•» •+4-

( S. Sayısı : 84 e ek) 



S. Sayısı: 95 
İnebolu'nun Âşağıküde Köyünden Keleşreisoğullarm 
dan Abdullahoğlu Ahmet Kalyoncu'nun hükümlü olduğu 
cezanın affına dair Adalet Komisyonu raporu (5 29) 

Adalet Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Adalet Komisyonu 

Esas No. 5/29 
Karar No. 25 

4 . V . 1945 

Yüksek Başkanlığa 

istanbul Asliye Beşinci Ceza Mahkemesinin 
1943/474/7 sayılı karariyle kaçakçılık suçundan 
dolayı hafifletilerek altı ay hapis cezasına hü
kümlü motor tayfası İnebolu'nun Aşağı Küde 
•köyünden Keleş Reisoğullarından Abdullahoğlu 
Ahmet Kalyoncu'nun karısı Fatmanın Yüksek 
Başkaulığa sunduğu 8 . 1 . 1944 tarihli dilekçe
sinde: 

Kocasının, Bulgaristan'dan dönerken çocukla
rına getirdiği ve gümrüklenmiş tutan 17,5 ku
ruştan ibaret bulunan iki cep defterinin kaçak 
olarak memlekete, sokulduğundan dolayı 1918 
sayılı Kaçakçılık Kanunu hükümlerine göre ve 
tayfa olması cezayı şiddetlendirici sebep sayıla
rak verilen 9 ay hapis cezasının kaçak cep def
terleri tutarının çok az oluşu cezayı hafifletici se
bep sayılmasından* ötürü indirilerek verilen altı 
ay hapis cezasının Yargıtaydan geçmek suretiyle 
kesinleştiği anlatıldıktan sonra kocasıürn bu fe
lâket karşısında kendisini üç çocuğuyla perişan 
bırakarak savuştuğunu ve esasen kaçakçılık kasdı 
olmıyan bu eyleminden dolayı kocasının affolu
narak ailenin felâketten kurtarılması istenmekte
dir. 

Havale buyurulan Dilekçe Komisyonunca; ka
çak sayılan eşyanın mahiyet ve miktarma ve matı-. 
kûmun sabıkası olmamasına ve yakalandığı sıra
da gümrükten başka bir mahalden geçmemiş bu
lunmasına göre cezaimin affı adalete daha uygun 

görülerek Komisyonumuza yollanması kararlaş
tırılmıştır. 

îş anlaşıldıktan ve bütün kâğıtlar okunup 
hazır bulunan Adalet Bakanlığı temsilcisi 'dinlen
dikten sonra görüşüldü : 

Kaçak sayılan iki defter tutarının gümrük 
resmiyle birlikte" 17,5 kuruş olması ve kaçı
rıldığı iddia olunan defterlerin memlekete so
kulmasında bir gizlilik bulunmaması kaçakçı
lık kastına imkân bırakmamakla beraber kanuni 
zaruret karşısında verilen ve eylemle ceza ara
sında muadelet bulunmayan cezanın çektirilme-
sinde de toplumca fayda düşünülemeyeceğinden 
hükümlünün affı ayrışık bir oya karşı Komisyo
numuzca da uygun görülerek hazırlanan kanun 
tasarısı Kamutaya yollanmak üzere Yüksek Baş
kanlığa sunuldu. 
Adalet Ko. Baş. 

Kayseri 
R. özsoy 
Antalya 

N. Aksoy 
Denizli 

N. Küçüka 
Kocaeli 
8. Yargı 

Malatyaa 
Dr. C. özelçi 

Bu Rapor ! 
izmir 

E. Oran 
Balıkesir 

0, N. Burcu 
Erzincan 
A. Fırat 
Kocaeli 
8. Artel 

Dr 

Söz. Kâtip 
Manisa 
F. Uslu 
Denizli 

H. Günver 
Kastamonu 
A. Binkaya 

Konya 
H. Karagülle 
Rize 

. S. A. Dilenire 



— 2 — 
İnebolu'nun Aşağıküde köyünden Keleşreisoğul-
larından Abdullahoğlu Ahmet Kalyoncu'nun hü
kümlü olduğu cezaas%mn afftna dair kanun 

tasana* 

MADDE 1. — inebolu'nun Aşağıküde kö
yünden Keleşreisoğullarmdan Abdullahoğlu Ah
met Kalyoncu'nun İstanbul Asliye Beşinci Ceza 
mahkemesince hükmedilip kesinleşen altı ay ha
pis ve 17 kuruş ağır para cezası bütün hukuki 

<>9« 

neticeleriyle affedilmiştir, 
MADDE 2. — Bu kanun yajamında yürür

lüğe girer. 
MADDE *3. — Bu kanunu Adalet Bakanı yü

rütür. 

(S, Sayısı: 95) 



S. Sayısı: 96 
Ankara'da Yenişehir - Maltepe sokağı 9 sayılı evde 
oturan Mihriban Özsoy'n cezasının affına dair kanun 

tasarısı ve Adalet Komisyonu raporu (5 28) 

Adalet Komisyonu raporu 

T.B.M.M, 
Adalet Komisyonu 
Esas No. 5/28 
Karar No. 24 

4.V. 1945 

Yüksek Başkanlığa 

Ankara'nın Yenişehir - Maltepe sokak 9 sa
yılı evde oturan Emekli Yarbay Sadullah eşi 
Mihriban özsoy verdiği 6 Ocak 1944 tarihli di
lekçesinde : 

1939 yılında kirası 42 lira olan oturduğu evi
nin üst katını 1. IV. 1940 yılından başlıyarak 
bir lira fazlasiyle 43 liraya kiraya verdiğinden 
dolayı kesinleşen Ankara Millî Korunma Hâ
kimliğinin 943/550'esas sayılı karariyle hüküm
lü 845 lira ağır para cezasının affını istemek
tedir. 

Havale buyurulan Dilekçe Komisyonunca; 
arttırılan kiranın bir liradan ibaret olmasına 
göre bundan tama olup olmadığı ve işin-kanuni 
akibetlerini düşünüp düşünmediği ve işte ihti
kâr kastı bulunup bulunmadığı gibi sebepler 
gözönühe alınarak affı için Komisyonumuza 
yollanması kararlaştırılmıştır. 

tş anlaşıldıktan ve bütün kâğıtlar 'okunup 
hazır bulunan Adalet Bakanlığı temsilcisi din
lenildikten sonra görüşüldü : 

Millî Korunma Kanununun bazı maddeleri
nin değiştirilmesine ve ek maddelerin çıkarıl
masına dair 4648 sayılı kanunun 56 ncı madde
sinin 7 nci fıkrasında (30 ncu madde hükmüne 
riayet etmiyenler hakkında bir senelik kira 
bedeli tutarınca ağır para cezası hükmolunur ve 
tekerrürü halinde bu eeza iki misline çıkarılır. 
30 ncu madde hükmüne muhalefeti itiyat edi
nenler ayrıca bir aydan altı aya kadar hapis 
•cezasına da mahkûm edilir. Ancak 30 ncu mad

de hükmüne muhalefetin kasta makrun olmayıp 
hata ve zühulden ileri geldiği ve alâkalılar ta
rafından takibattan evvel tashih edildiği anla
şılan hallerde ilgililer hakkında takibat yapıla
maz. 30 ncu madde hükmüne muhalefetin de
recesi ve suçun şahsi ihtiyaç şevki ve geçim 
sıkmtısiyle işlendiği mahkemece takdir olunan 
hallerde eeza üçte bire indirilebilir veya zaru
retin derecesine göre tamamen iskat edilebi
lir. Mükerrirlerle bu suçu itiyat edinmiş 
olanlar bu hükümden istifade ettirilmez) denil
mektedir. 

Dilekçe sahibinin kira bedelini bir lira art
tırmak suretiyle olan kanuna aykırı eylemi de
ğiştirilen bu madde hükmüne girmektedir. Gö
rüldüğü üzere bu maddeye, kanuna aykırılığın 
derecesi ve suçun özlülük* ihtiyaç şevki ve ge
çim sıkıntısı ile işlendiği hallerde cezayı hafif
letici ve hatta zaruretin derecesine göre cezayı 
tamamen kaldırıcı kayıtlar konulmuş olup su
çun mahiyetine ve suçlunun durumu nazara 
almarak bu kanunun yürürlüğü sırasında yar-. 
gılanması halinde mahkemece bu cihetlerin in
celenerek cezalandırılmasına yer Inrakılmıya-
cağı sanılmasına ve hükümden sonra yürürlüğe 
giren ve suçlunun lehine olan hükümlerden di
lekçe sahibinin faydalanması adalete daha uy
gun olmasına göre verilen hükmün uygulanma
sında kanun bakımından fayda düşünüleme-
diğinden cezasının affı, oybirliğiyle Komis
yonumuzca da uygun görülerek.hazırlanan ka-



— 2 — 
mm tasarısı Kamutaya yollanmak üzere Yüksek 
Başkanlığa sunuldu. 
Adalet Ko. Baş. Bu Rapor Söz. 

Kayseri 
R. Özsoy 

Antalya 
N. Aksoy 

İzmir 
E. Oran 
Balıkesir 

O. N. Burcu 

Kâtip 
Manisa 
F. Uslu 
Denizli 

II. Günver 

Denizli Erzincan Kastamonu 
N. Küçüka A. Fırat A. Binkaya 

Kocaeli Kocaeli Konya 
S. Yargı S. Art el II. Karagülle 

Malatya Rize 
Dr. C. Özelçi Dr, S. A. Dilenire 

Ankara'da Yenişehir - Maltepe sokağı, 9 sayılı 
evde oturan Mihrİban Özsoy'un cezasının affına 

dair kanun tasarısı 

MADDE 1..— Ankara'da Yenişehir - Maltepe 
sokağı, 9 sayılı evde oturan Mihribaıı Özsoy'un, 
Ankara Millî Korunma mahkemesince hükme
dilip kesinleşen 845 lira 60 kuruş ağır para ce
zası bütün hukuki neticeleriyle affedilmiştir. 

MADDE 2. 
ğe girer. 

MADDE 3. 
rütür. 

Bu kanun yayımında yürürlü-

— Bu kanunu Adalet Bakanı yü-

( S. Sayısı : 96 ) 



S. Sayısı:98 
1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) cetvelinde değişik 
tik yapılması hakkında kanun tasarısiyle İdareci Üye
ler Kurulunun, Büyük Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlı
ğı ve Sayıştay Başkanlığı 1944 yılı bütçelerinde deği

şiklik yapılmasına dair kanun teklifleri ve Bütçe 
Komisyonu raporu (1/423, 2/61, 62,64,69) 

1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) cetveline değişiklik yapılması hakkında kanun 
tasattsşı (1/423) 

T. C. 
Başbakanlık 20 . IV . 1945 

Muamelât Genel Müdüvlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 
Sayı: 71/352 - 6/885 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

1944 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (A) cetvelinde değişiklik yapılması hakkında Maliye Ba
kanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 16 . IV . 1945 tarihinde Yüksek Meclise sunulması 
kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişik Teriyle birlikte sunulmuş olduğunu arzederim. 

Başbakan ; 
Ş. Saraçoğlu 

Gerekçe 

Eklenen İzahat 

Birinci madde 
B. 

66 

71 

M. 

2 " 

1 
9 

Düşülen 

Başbakanlık 
2 500 Tertibindeki ödeneğin yıl sonuna kadar yetişmiye-

ceği anlaşılmıştır. 
10 000 îş hacmi geçen yıllara göre çok fazla artmış olduğu 
20 000 gibi aylık ve gündelikleri artırmak lâzım gelmiştir. 

Danıştay Başkanlığı 
77 1 • 5 000 4598 sayılı kanun gereğince kadrozsuluk yüzünden 

bir üst dereceye terfi ettirilen memurların aylık 
farklarıdır. 

83 697 Bir kısım basılı kâğıtlar geçen yıldan devredilmiş 
olduğundan bir miktar ödenek harcanmamıştır. 

84 2 400 Tarifelerde 1/2 nispetinde artırılmalar yapıl
mıştır. 

85 297 Başkana ait otomobilin onarılması lâzım gelmiştir. 



— 2 — 
B. M. Düşülen Eklenen İzahat 

Basnı ve Yayın Genel1 Müdürlüğü 
97 8 3 000 Yeni kurulan haberler ve Radyo yayınlan servisle

rinde gecede devamlı surette çalışmak zarureti hânıl 
olduğundan elektrik cereyanı fazla sarfedilmiştir. 

99 2 13 000 Geçici olarak kurulan haberler dairesi servislerinin 
çabuk iş görebilmeleri için bu servis/tere telefon
lar konulması icabettiği gibi siyasi vaziyetler yü
zünden telefon görüşmeleri artmıştır. 

101 1 4000 Taşıtların çeşitli sebeplerle sık sık anza yapmala
rı, »yedek malzeme, onarma ücretlerinin yükselmesi 
ve Genel Müdürlük daireleriyle Radyo istasyon 
ve Stüdyosu arasında malzeme taşınmasında ve 
gezici telsiz istasyonlarının kurulması için kulla
nılacak iki şasenin karoseri, şoför yeri ve tentesinin 
yaptırılması bu tertipteki ödeneğin tahminden ça
buk sarfedilmesini icabettirdiğinden ek olarak bu 
miktar ödeneğe lüzum görülmüştür. 

100 000 Geçmiş senelerden birikmiş Ajansm borçlarının tas
fiyesi için istenilmektedir. 
Yabancı memleketlere sipariş edilen Radyo İstas
yonu yedek malzemesi harp dolayısiyle tamamen 
almamamıştır. 
Harbin gösterdiği değişik vaziyetler dolayısiyle bir 
kısım memleketlerdeki Ateşelikler kaldırılmış ve 
ihdası düşünülenlere de lüzum kalmamıştır. 

11'5/A 610 144 Yeniden yaptırılması düşünülen istasyonlar için 
yılbaşında ödenmesi lâzrmgeleceği umularak alı
nan ödenekten sözleşmelerine göre fazla ödeme ya-
pılmıyacaktır. 

İstatistik Genel Müdürlüğü 
1*6 1 8 910 4598 sayılı kanun gereğince kadrosuzluk yüzünden 

bir üst dereceye terfi ettirilen memurların aylık 
farklarıdır. 

" ° 1 000 Kadrosuzluk yüzünden yapılan terfiler dolayısiyle 
bütçedeki mesken tazminatı ödeneğinin bu miktar 
noksan kaldığı görülmüştür. 

130 2 1 200 Gelecek yıl yapılacak nüfus sayımı için şimdiden 
bazı hazırlıklar yapılacaktır. 

131 2 20 000 Bugüne kadar yapılmış istatistiklerden henüz bas
tırılmamış olanlarla mevcudu kalmamış olanların 
biranevvel yeniden bastınlabilmeleri için lüzumlu 

*' kâğıt karşılıklariyle baskı ücretleridir. 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 
138 1 100 000 Kadro vaziyeti ve ödenek bakiyesi gözönünde bu

lundurularak yapılan son hesaplara göre bu mik
tar ödeneğin artacağı anlaşılmıştır. 

106 
107 

108 1 
2 

20 000 

12 000) 
8 00OJ 

( S. Sayısı : 98 ) 



— 3 — 
B. M. Düşülen Eklenen İzahat 

145 3 500 Tertibindeki ödenek sarfedilmiş olduğundan yıl 
sonuna kadarM ihtiyaç karşılanacaktır. 

147 2 2 000 Tarifelerde arttırmalar yapılmıştır. 

Diyanet İşleri Reisliği 
161 1 37 000 4598 sayılı kanun gereğince kadrosuzluk yüzünden 

bir üst dereceye terfi ettirilen memurların aylık 
farklarıdır. • 

164 3 660 Tertibindeki ödenek tamamen sarfedilmiş olduğu 
halde elde (1 320) liralık hakediş vardır. Bunun 
ve yıl sonuna kadar çıkacak hakedişlerin ödenebil
mesi için bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır. 

175 4 000 Erler için bastırılacak din kitabına lüzumlu kâğıt 
ve başka malzeme karşılıklariyle baskı ücretleridir. 

Maliye Bakanlığı , 
179 1 80 000 Kadro vaziyeti ve ödenek bakiyesi gözönünde bu

lundurularak yapılan son hesaplara göre bu mik
tar ödeneğin artacağı neticesine varılmıştır. 

181 ( 30 000 4644 sayılı kanunla (E) cetvelinden maaşa geçi
rilen tesbit ve tevzi komisyonları memurlarından 
Ankara'da çalıştırılanların geçici tazminatları kar
şılığıdır. 

186 3 10 000} Tertiplerindeki ödenekler tamamen harcanmış bu-
5 20 000J lunduğu halde tahmin üstünde yeni bir takım ih

tiyaçlar görülmektedir. 
188 2 40 000 1943 yılı bütçesindeki miktar nazarı dikkate alına

rak bütçeye ödenek konulmuş ise de bunun daha 
şimdiden tamamı sarfedilmiştir. Sene sonuna ka-
darki ihtiyaçlar için yeniden bu miktar ödenek iste
nilmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

191 2 20 000 Yapılması gerekli acele işler için süreksiz görev
le başka yerlere gönderilenlerin bugüne kadar ta
hakkuk eden yollukları bütçeye konulan tahsisatın 
tamamının harcanmasını icap ettirmiş olduğu ci
hetle yıl sonuna kadar aynı şekilde gönderilecek
lerin yolluklarının ödenebilmesi için istenilmek
tedir. 

198 1 50 000 4644 sayılı kanunla (E) cetvelindeki gider bölüm
lerinden alman kadrolardan maaşa çevrilen tesbrt 
ve tevzi komisyonları memurlarının 30 000 lira 
tutan ve evvelce bu tertipten ödenmekte olan geçici 

' ' tazminatları butertibe aktarılmaktadır. Geri kalan 
' , f 20 000 liranın da yıl sonuna kadar yapılacak işler 

gözönünde bulundurularak yapılan hesaplara göre 
artacağı anlaşılmıştır. 

203 5 ' . 4 500 Süresi bitmiş olan yargıtay Başkanlığı otomobili 
yenilenecektir. ^ 

(S. Sayısı: 98) 4 



- 4 — 
B. M. Düşülen Eklenen îzahat 

% 100 000 Şose ve köprülerle su işleri yapılarında kullanıl
mak üzere satın alınması gereken ve 1944 Bütçe 
Kanununa bağlı (D) cetvelinde kadrosu mevcut 
olup Ticaret Bakanlığınca tahsisi de yapılmış bu
lunan kamyonlar karşılanacaktır. 

7 ~ ' ' 7 000 Çamlıca Kız lisesi şehre uzaktır. Mevcut tek atlı 
binek arabası da kullanılmaz bir hale gelmiştir. 
Öğretmenleri okula götürüp getirmek için kulla
nılmakta olan bu köhne araba en az günde yirmi 
aefer-yapmak zorunda olup bu hal ise öğretmenle
rin vaktinde derslerine yetişmemelerine sebep oldu
ğundan okula bir kamyonet alınacaktır.. 

10 4 500 Emniyet takip işlerinde kullanılmak üzere yeniden 
bir otomobilin satmâlmması gerekli görülmüştür. 

12 • •- g QQQ Bakanlık evrak, posta, levazım ve diğer nakil işle
rinde kullanılmakta olan 2 motosiklet onarılamıya-
cak derecede bozulmuş olduğundan bu işler için 
yeniden bir kamyon satmalınacaktır. 

220 2 000 Bakanlıkça yapılmakta olan Maliye Dergisi ile 
bültenler genişletilmiş olduğundan tertibindeki 
ödenek yetişmiyecektir. 

224 1 000 Bütçenin hazırlandığı sırada belli olmıyan ve büt
çede tertibi de bulunmıyan hizmetler tahminden 
fazla olmuştur. 

247 15 000 Birkaç yıldanberi gelirleriyle giderlerini denkleş-
tirememekte olan bu hayır kurumuna genel bütçe
den yardım yapılması zarureti görülmekte ve bu 
maksatla da 1944 yılı bütçesine 35 000 lira, öde
nek konulmuş bulunmakta idi. 

; ' / ' Bu paranm kurumun ihtiyaçlarını karşılamıyacağı 
' ' anlaşıldığından 15 000 liralık bir yardım daha ya-

• ' • pılacaktır. 
249 i j , | 290 000 Londra Halkevi için bir bina satın alınarak veya 

uzun süre ile bir bina kiralanarak çalışmaların da
ha geniş ölçüde daha tesirli ve faydalı şekilde ya
pılması sağlanacak ve halk odaları kurma işine 
önem ve hız verilecektir. 

Devlet borçları 
272 1(}0 000 Tertibindeki ödenek tahakkuk eden ilâma bağlı 

/ borçların ödenmesine kâfi gelmiyecektir. 
276 5 100 000 Bugüne kadar yapılan ödemelere göre bu miktar 

ödeneğin artacağı anlaşılmıştır. 

Gümrük ve Tekel Bakanlığı 
282 1 40 500 Kadrodaki açıklarla yüksek aylıklı kadrolarda 

. daha az aylıklı memurların bulunması yüzünden 
bu miktar ödenek artmaktadır. 

" w (S. Sayısı: 98) 



B. M. Düşülen Eklenen izahat 

288 5 4 500 Tarım Bankası Genel-Müdürlüğü ile Maliye Ba
kanlığı arasında yapılan anlaşmaya göre Gümrük 
idarelerince Tarım Bankası eliyle gönderilen pa
ralar için ücret verilmesi kabul edilmiş olduğu ci
hetle bu tertibe ödenek, eklenmesi gerekmiştir. 

2G1 2 8 000 Yıl içinde birçok önemli ve acele işlerin yazı ile 
değil telefon ile halledilmesi gerektiğinden ve bu 
mevcut ödenek tamamen harcanmıştır. 

292 2 000 Yıl içinde kiralanmasına lüzum görüleceği tahmin 
edilen binalar için alınmış olan ödenekten ihtiyaç 
tahmin kadar olmadığından bu miktar artacaktır. 

294 2 2 500 Gerekli durumlar dışında geçici görevle ve teftiş 
3 2 500 için memur ve müfettiş gönderilmemesine dikkat 

edildiğinden bu tertiplerdeki ödeneklerin artacağı 
anlaşılmıştır. 

297 2 500 Sahipsiz eşya taşımaları azalmış ve piyasada bu
lunmayan telli sicim yerine daha ucuz olan kalın 
sicim kullanılmıştır. 

298 1 500 Bu yıl tahlil işleri geçen yıllara göre azalmıştır. 
303 2 500 Yılbaşından beri bu tertipten para harcanması ge

rekmediği gibi yıl sonuna kadar da ihtiyaç görül-
miyeceği umulmaktadır. 

309 1 40 500 4598, 4600, 4601 sayılı kanunların uygulanmasırn-
4 dan ödenek yetmiyecektir. 

312 300 ;30 yıl hizmet görmüş bir emeklinin ikramiyesinin 
eksiği tamamlanacaktır. 

314 1 500 Yüksekliği 1500 metreden fazla olan yerlerdeki 
birliklerden bazılarının kuvvetlendirilmesi lüzumlu 
görülmüş ve bu yüzden yakacak zammı ihtiyacı 
artmıştır. 

315 300 Son defa yapılan hesaba göre bu tertipteki ödenek
ten bu miktarın artacağı anlaşılmıştır. 

316 3 2 000 Gümrük idaremizdeki bayraklar yeniden yaptı
rılmıştır. 

318 3 000 Olağanüstü durum dolayısiyle bilhassa Ege bölge
sindeki mülteci akınları yüzünden sık sık telefon 
görüşmeleri yapılmıştır. 

320 1 1000 Boğazın açılmış olmasından İstanbul'a gelen gemi-
2 3 000 lerdeki ticaret eşyasının yolda kaçırılmasını önle

mek ve kaçakçılık bakımından kuvvetlendirilmesi 
gereken yerlere yeniden memur tâyin etmek veya 
nakletmek zarureti karşısında mevcut ödenek ye
tişmemiştir. 

322 2 3 291 Ölen ve yaş haddini dolduran hayvanların yerine 
yenileri alınamamıştır. 

3 11 003 Odunla ısıtılan- binalardan bir kısmının bu sene da
ha ucuz olan linyit kömürü ile ısıtılmış olmasın
dan bu miktar ödenek artacaktır. 

( S . Sayısı : 9S) 



B. M. İ)ü§ülen Eklenen İzahat 

326 510 Hayvan sayısının azalmış olmasından veteriner 
ecza ihtiyacı da azalmıştır. 

327 • 510 Konim a memurlarından hayvanı ölen dördüne 
ödenmesi lâzımgelen tazminata karşılıktır. 

335 2 807 Hayvanları ölen koruma memurları bugünkü du
rum yüzünden uzun süre içinde yeni hayvan sa-
tmalamamakta olduklarından bu sürelere ait yem 
bedelleri artmaktadır. 

336 6 601 1943 yık bir kısım memurların maaş açık maaşı, 
çocuk zammı gibi kanuni hakedlşleri yılı içinde 
ödenemediği gibi bu yıl ilişkin tertiplerinde de 
artık ta bulunmamasından Bütçe Kanununun 8 nei 
maddesi gereğince ödenemiyen bu hakedişleri kar
şılığıdır. 

içişleri Bakanlığı 
339 1 60 000 4598 sayılı kanun gereğince kadrosuzluk yüzün

den bir üst dereceye terfi ettirilmiş olan memur
ların aylık farklarıdır. 

349 2 10 000 Ankara'dan başka 22 ilin İçişleri Bakanlığı teş
kilâtında telefon vardır. Acele ve gerekli işlerin 
kısa bir süre içinde görülmesi için bunlardan sık 
sık faydalanılmış olduğu cihetle geçen yıla naza
ran bu tertibe 6 000 lira fazla konulmuş olması
na rağmen yetmemiştir. 

352 3 3 500 Üçüncü Genel Müfettişlik otomobilinin onarılması 
gerekmiştir. 

Emniyet Genel Müdürlüğü 
367 1 392 000 4598 sayılı kanun gereğince kadrosuzluk yüzünden 

bir üst dereceye terfi ettirilmiş olan memurların 
aylık farklarıdır. 

369 16 500 Ankara'da çalıştırılan memurların artırılmış ol
ması ve bir kısım memurların terfi etmiş olmaları 
dolayısiyle geçici tazminat ihtiyacı umulan mik
tarı aşmıştır. 

370 6 000 Emekliye ayrılmak istiyenler umulan miktardan 
"fazla olmuştur. 

389 21 000 Emniyet mensuplarına heray verilmekte olan er 
tayın bedellerine ait ödeneğin, yılbaşındanberi ve
rilen ve yıl sonuna kadar verileceği hesapla belir
tilen miktarlara göre kadro karşılıkları dolayısiyle 
artacağı anlaşılmıştır. 

392 1 6 000 Bu yıl yabancı uzman getirilmesinden vazgeçil
miştir. 

. ; . Jandarma Genel Komutanlığı 
400 - -' 60 000 4600 ve 4601 sayılı kanunlar gereğince jandarma 

subay ve askerî memurlariyle gedikli erbaşlarının 

( S. Sayısı : 98 ) 



B. M. Düşülen Eklenen îz&hat 

arttırılmış olan aylıkları içindir. 
403 v 10 000 Sicilleri ve sağlık durumları dolayısiyle emekliye 

ayrılmaları gerekenlerden 30 yıl hizmet görenlere 
f . . ' " ' " * - • ' ;< ' 1683 sayılı kanun gereğince verilecek ikramiye

ler karşılığıdır. 
405 3 000 Yüksekliği 1500 metreden fazla bulunan yerlere 

" "•*••• ' '""• sonradan tâyin edilenlerin ve buralardaki memur-
•". ' " • f' • " ' * lardan terfi edenlerin fazla hakedişleri ödenecektir. 

430 3 5 000 Bir kısmı belediyeler şimdiye kadar jandarma bir
lik ve kurumlarından su parası aramadıkları halde 
Bayındırlık Bakanlığının emirleri üzerine bu yıl pa
ra istediklerinden mevcut ödenek yetişmemekte
dir. 

410 4 000 16 ilçede yeniden kurulan birliklerin ihtiyaçları 
için gereken binalarda bu sene Toprak Mahsulleri 
Ofisi tarafından yıllık olarak verilen hububatın 
saklanması için lüzumlu ambarların kiralan karşı
lığıdır. 

414 2 37 500 Millî Savunma Bakanlığından alınacağı umulan 
hayvanlar alınamamış olduğundan bu tertipteki 

s ödenekten bir kısım artacaktır. 
417 2 . r 2 000 Hastane ücretiyle hastalar tahmine göre artmıştır. 

Dışişleri Bakanlığı 
432 1 33 000 4644 sayılı kanunla maaşa çevrilen ücretli memur

ların aylıklarını maaş bölümündeki artıklar karşı
layabileceğinden ücret bölümünden maaş bölümüne 
bu miktar ödeneğin aktarılmasına lüzum kalma
mıştır. 

434 5 440 30 sene eylemli hizmet gördükten sonra emekliye 
ayrılan memurlardan birinin ikramiyesinin noksa
nı tamamlanacaktır. 

437 1 5 000 Yılbaşmdanberi yapılan harcamalara ve bu tertip
te kalan ödeneğe göre beş bin liranm artacağı anla
şılmıştır. 

439 2 500 Vaziyet dolayısiyle aylık gider ödenekleri telgraf
la gönderilmiştir. 

440 2 35 000 Elçilik ve konsolosluklarla yapılmakta ola;n telgraf 
haberleşmeleri son vaziyetler dolayısiyle artmış
tır* 

442 2 4 551 Kurye olarak yabancı memleketlere gönderilmekte 
olan memurların sayısı yalnız çok gelirli işler için 
gönderilmek suretiyle azaltılmış olduğundan bu 
miktar ödenek artacaktır. 

447 20 000 Memleketimize gelecek yabancıların ağırlanmaları 
için gerekli giderler karşılanacaktır. 

( S. Sayısı : 98 ) 



— 8 — 
Düşülen Eklenen izahat 

10 000 1943 yılı bütçesinin çeşitli tertiplerinden tahak
kuk etmiş olup bu yıl Bütçe kanununun 8 nci mad
desi gereğince borçların ilişkin olduğu tertiplerde 
karşılık bulamadığı için ödenemeyen borçlara ait
tir. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
75 000 Kadro vaziyeti ve ödenek artığı gözönünde bulun

durularak son defa yapılan hesaplara göre bu mik
tarın artacağı neticesine varılmıştır. 

500 Kok kömürü nispeti % 70 den % 50 ye indiril
miştir. 

7 000 Basılı kâğıt ve defterlerin çoğu Bakanlığın pedal 
makinesinden faydalanmak suretiyle bastırılmıştır. 

500 Yayın deposunda ve pedal makinesinde çalıştırılan 
hizmetlilere birer iş gömleği yaptırılacaktır. 

* 7 000 Propagandaya fazla önem verilmesi düşünülmekte 
olduğundan bu maksadı sağlamak üzere hazırla
nan afiş ve broşürler bastırılacaktır. 

Adalet Bakanlığı 
13 721 4644 sayılı kanunla ücretli memurlar kadrosu ma

aşa çevrilmiş ve maaş bölümündeki ödenek artık
ları bu memurların aylıklarını karşılamakta bu
lunmuş olduğu cihetle ücret bölümünden maaş bo
lümüze bu miktar ödeneğin aktarılmasına lüzum 
kalmamıştır. 

6 300 Yargıtay binasındaki kaloriferlere yeni' radyötör 
eklenmesi gerekmiş ve bu yüzden de kömür har
canması artmıştır. 

15 000 BazT yerlere umulandan daha çok yetkili yargıç 
gönderilmesi ve bir kısım işlerin de süreksiz gö
revle gönderilecek memurlarca yaptırılması gerek
miş ve bu yüzden de bu tertipteki ödenek tamamen 
harcanmış olduğundan yıl sonuna kadar ki ihtiyaç 
karşılanacaktır. 

35 000 Bu tertibe ilişkin giderler geçen yıllarla kıyasla-
lanamiyacak kadar artmıştır. 

75 000 29 . IV . 1944 tarih ve a/1525 sayılı Bakanlar 
Kurulu karariyle hükümlülerle mevkuflara veril
mekte olan ekmek günde 600 gramdan 750 grama 
çıkarılmıştır. 

15 000 Bazı bölgelerde yer depremleri yüzünden yıkılan 
cezaevlerindeki hükümlü ve mevkufların diğer yer-
lerdekilere taşınmaları gerektiği gibi Millî Korun
ma Kanununa göre verilen sürgün cezalarının ye
rine getirilmesi yüzünden fazla j»ara harcanmıştır. 

( S. Sayısı : 98 ) 



Eklenen izahat 

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 
58 625 4598 sayılı kanun gereğince kadrosuzluk yüzünden 

bir üs t dereceye terfi Atirilmiş olan memurların 
aylik farklarıdır. 

Millî (Eğitim Bökan&ğı """' " 
Kadro vaziyeti ve ödenek artığı gözönünde bulun
durularak son defa yapılan hesaplara göre bu 
miktar ödenek artacağı anlaşılmıştır. 
4644 sayılı kanunla bir alt derece ile ücretten"ma
aşa geçenlerin müktesep hakları«maaş artıklarından 
karşılanmaktadır. 

'80 000 Yıl içinde yeniden açılan okul ve şubelere tâyin 
edilen öğretmenlerin ders ücretleridir. 

70 '000 Ankara'da yeniden açılan meslek ve diğer okullar
la bazı okullara bağlı olmak üzere açılan şubelere 
tâyin edilen öğretmen ve memurların ve ayrıca 
4624 sayılı kanunla merkez teşkilâtına eklenen 
kadroların geçici tazminatları karşılanacaktır. 

10 000 Emekliye ayrılmasını istiyenlerden 30 sene hiz
met edenlerin tahminden fazla çıkmış olma
sından tertibindeki ödenek harcanmıştır. Yıl so
nuna kadar tahakkuk edecek ikramiyelerin öden
mesi için bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır. 

1 000 Elektrik işletmesinden alman faturalara göre sar
fiyatın tahminden fazla olacağı anlaşılmıştır. 

3 000 Son vaziyet dolaytsiyle yabancı memleketlerdeki 
öğrencilerimizin durumları hakkında müfettişle
rimizle fazla haberleşme yapılmıştır. 

25 000 Gündengüne genişlemekte olan Millî Eğitim teşki
lâtında yapılan tâyinler ve mecburi tahviller do-
layısiyle tahminden fazla tahakkuk etmiş ve ede
cek yolluklar ödenecektir. 

5 000 Teşkilâtın genişlemesi dolayısiyle tahminden fâz
la artmış olan işlerin gördürülmesi için bu miktar 
ödeneğe ihtiyaç görülmüştür. 

7 000 Sik sık çıkan tahkikat işleriyle son teftiş turttösi-
nin uzun zamandanberi teftiş görmeyen Şark ille
rimize hasredilmiş olmasından bu bölgede bellisiz 
tarifeli taşıtlarla gerek müfettişlerimizin gerekli 
ve benzerlerine göre fazla giderleriyle imtihanla
rın teftiş ve kontrolü işlerinde çalıştırılacakların 
yollukları karşılanacaktır. 

5 000 öğretmenlerle öğrencilere faydalı hizmetler sağla
yacak olan dergilerle özel yayınlar satın almarak 
okul kitaplıklarına ve genel kitaplıklara dağıtıla
caktır. 

CS. .8vyw : 88) 



— 10 — 
B. M. Düşülen Eklenen îzahat 

565 

568 

594 

12 000 
12 000 
5 033 
4 000 

574 
575 

586 
587 

1 
2 
5 
7 
8 
9 
10 
7 

14 000 
4 000 
15 000 
5 000 
3 033 
3 000 
5 000 
7 000 
62 000 

Her nevi yiyecek, giyecek ve diğer geçim maddele
rine ait fiyatların yüksekliği dolayısiyle ve bu ku
rumların 1944 yılı için konulan ödeneklerinin yıl 
sonuna kadar yetişmiyeceği yapılan hesaplardan 
anlaşıldığından alınacak bu ödenekler ile bu yatılı 
kurumların sıkışık durumları giderilecektir. 

200 000 A - Bu yıl mezun olan 2 000 öğretmenin çalışa
cağı yerlerde okul binaları öğretmen evleri ve 
işlikler yapılması için 45 gün müddetle çalıştırılan 
10 000 çocuğun enstitüdeki tarla tutarı üzerinden 
beslenmesi mümkün olmamış ve yerine göre günde 
70 - 80 kuruş fazla harcanmıştır. 
B - Hasanoğlan Köy Enstitüsünde açılan Yüksek 
Enstitü öğrencilerinin sayısı 200 ü aştığı için 
mevcut binalar yetişmemeğe başladığından yeni
den dersane, yatakhane, lâboratuvar ve kitaplık 
yapılmıştır. 
C - Diyarbakır yanında, Dicle, Aydm yanında Or
taklar adıyla yeni açılan iki enstitüye gerekli bi
nalar yaptırılmıştır. 
D - 4459 sayılı kanun gereğince büyük şehirler
deki sağlık kurumlarında uygulama yaptırılan 
enstitü öğrencilerinin iaşe giderleri enstitüdeki 
iaşelerine nazaran her öğrenci için günde 50 - 60 
kuruş fazla olmuştur. 
Müzelerimizin tahminden fazla olan yıl sonuna ka-
darki gerekli yönetim giderleri karşılığıdır. 
Yıl sonuna iki ay kalmıştır. Bu süre içinde ya
bancı memleketlere yeniden öğrenci göndermek 
için sınav açılmıyacaktır. 

7 000 

Yeniden yabancı uzman getirilmiyecektir. 
Bu yıl kampa çıkarılmamış olan lise öğrencileri
nin giderleri artmıştır. 

20 000 Devlet Konservatuvan ve Cumhurbaşkanlığı Filâr
monik Orkestrası mütedavil sermayesi hak
kındaki 4450 sayılı kanunun birinci maddesiyle 
verilecek konser ve temsil işlerine (250 000) lira 
döner kapital tahsis edilmesi kabul edilmiş ve 
1943, 1944 yılları bütçeleriyle de bu maksatla 
(75 000) lira ayrılmıştır. 
Konservatuvarın konser ve temsil hizmetlerinin is
tenilen şekilde yürütülebilmesini sağlamak üzere 
ek olarak (20 000) liranın daha verilmesi uygun 
görülmüştür. 

( S. Sayısı: 98 ) 



- 11 -
B. M. ÎDüşuleh Eklenen İzahat 

Bayındırlık Bakanlığı 
602 1 75 000 Kadro vaziyeti ve ödenek artığı gözönünde bulun

durularak son defa yapılan hesaplara göre bu 
miktar ödeneğin artacağı neticesine varılmıştır. 

608 2 500 Yenileri alınamıyan yazı makinelerinin sık sık 
5 3 000 onarılmaları gerektiği gibi bu tertiplere ilişkin eş

ya fiyatlarının son zamanlarda daha fazla artmış 
olması alman ödeneğin yıl sonundan evvel bitir
miştir. İstenilen Ödeneklerle yıl sonuna kadar olan 
ihtiyaç karşılanacaktır. 

6 200 4647 sayılı kanunla telefon tarifelerine ekleme 
yapılmıştır. 

600 Tunceli Bayındırlık Müdürlüğü ile İzmir Turis
tik Yolları Bölge Müdürlüğünce yeniden bina ki
ralanması gerekmiştir. 

600 Bütçedeki ödenek şimdiden harcanmış bulunmak
tadır. 

3 800 Mevcut hizmetlilerin ihtiyaçları sağlanmış, bu mik
tar ödenek artmıştır. 

100 000 Yapı işlerinde kullanılmak üzere satın alınacak 
kamyonların karşılığı olarak Maliye bütçesinin ta
şıt satmalına karşılığı bölümünün Bayındırlık Ba
kanlığı maddesine aktarılmaktadır. 

623 2 100 Bugünkü durum dolayısiyle aranılan vasıflarda 
teknik âletlerin piyasada bulunmamasından art
mıştır. 

Ekonomi Bakanlığı 
646 2 2 000 Memleket içindeki sanayi ve maden bölgeleriyle 

kömür ocakları ve diğer kurumlarla acele ve ge
rekli işlerin telefon ile görüşülerek halledilmesi 
yoluna gidilmektedir. 

647 1 500 Bazı bölgelerdeki ekonomi müdürlüklerinin kaldı
rılmasından bunlara ait binaların kira bedelleri 
artacaktır. 

658 6 000 El ve ev sanatları kursları bu sene açılmamıştır. 
662 500 Bugüne kadar harcanan para ile onarılması ge

reken binalar için lüzumlu ödeneğe göre bu mik
tarın artacağı anlaşılmıştır. 

611 
612 

613 

615 

617 

2 

3 

" Tarım Bakanlığı 
723 1 142 491 Kadro vaziyeti ve ödenek bakiyesi gözönünde bu

lundurularak son defa yapılan hesaplara göre bu 
miktar ödeneğin artacağı anlaşılmıştır. 

727 33 360 Bütçedeki ödenek sarfedilmiştir. Bu yıl içinde 
hizmet sürelerini doldurmuş olmalarından emek
liye ayrılmaları gerekenlere emekliye ayrılmaları
nı istiyeceklerin ikramiyeleri karşılanacaktır. 

(S. Sayısı: 98 ) 



_ ı a _ 
B. M. Düşülen Eklenen İzahat 

730 6 000 1437 sayılı kanım gereğince okulu bitirenlere yıl 
içinde verilen avans (3 430) lira olup Haziran
dan evvel okuldan çıkacak öğrenci de bulunmıya-
cağından bu miktarın artacağı anlaşılmıştır. 

731 3, 1 500 Bakanlığa ait işlerin çoğalmasından merkez büro
larındaki memurlar geç vakitlere kadar çalışmak 
zorunda kalmışlar, bu sebeple fazla ceryan har-

, , . . . . canmıştır. 
736. 5-500; Ambar olarak kullanılan bir kısım binaların bu yıi 

kiralanmaları gerekmemiştir. 
130;, 6 000 Tertibindeki ödenekten pek az kalmış olmasına, kar

şılık dört memurun acele tedavi altına alınması 
gerekmektedir. Ayrıca yıl sonuna kadar hastala
nacak memurların tedavileri için de bu miktar 
ödenek lazımdır. 

741 1 8 000; Taçla ziraat işlerine ait ödenek tamamen harcan
mıştır. Ehemmiyetle takibedilmesi gereken ve ça
lışılması en ziyade ; lüzumlu olan bu mevsime ait 
işleri yapabilmek için bu miktar ek ödeneğe ihti
yaç görülmüştür. 

7HLT 2 3 000 Süreksiz görevle gönderilecek memurlar tarafın
dan yaptırılan işlerin son derece kısılması suretiyle 
bu miktar arttırılmıştır. 
Tarım Bankasına ödenecek bir zarar olmamıştır. 

800 Yayın ve propaganda işlerine bu yıl başka yıllar
dan fazla önem verilmiştir. 
Bugüne kadar yapılan harcamalara yapılan hesap
lara göre yıl sonuna kadar bu miktarların artacağı 
anlaşılmıştır. 

757 2 000 Çeltik ekim mevsimi geçmiştir. Yıl sonuna kadar 
bu paranın harcamasına lüzum olmıyacaktır. 

758 1 18 910 Yeniden yabancı uzman getirilmiyecektir. 
2. • 4 000 

759 1 500 Bugünkü durum dolayısiyle dış kongere ve toplan
tılar yapılmamıştır. 

762' 1 950 Uluslararası kurumlara ödenmesi gereken katılma 
• " * " ' - • ' - payları ödenmiş ve bu miktar Ödenek artmıştır. 

767 18 000 Köy teknik merkezleri için kamulaştırılmış yerler
le yapılan inşaat için mevcut ödenek harcandığı 
halde, bir takım yerlerin daha kamulaştırılması 
gerekmiştir. 

770 1 1 300 l Bu yıl umulan miktardan az borç tahakkuk etmiştir. 
2 500 

Millî Savunma Bakanlığı 
822 , 250 000 Maske fabrikası askerî fabrikalar bünyesine katıl

mış ve birçok giderler birleştirilmiş olduğundan 
bu para artacaktır. 

im, 
753n 

755 l 
2 

6 000 

15 000 
2 000 

( S. Sayım : 98 ) 



Yukarıda gösterilen stebeplerde«u ötürü kjanun tasalısına bağlft bw sa<y4t, cetvelde yaaıİı ı bölümler 
arasında.,(2: 361 836)/ li*alj&afetarma yapjjması gerekmiştir. 

2 nci madde : 
Posta ve Telgraf ücretleri: 4 144 262 4646 ve 4647' sayılı kanunlarla resmî dairelere ait posta ve 

telgraflardan yan ücret alınması kabul edilmiştir. 

B. M. Düşülen Eklepen izahat-

Başbakanlık 
72 450 000 Bütçedeki ödeneğin tamamı harcanmış ve yıl sonu

na kadar bu miktar ek ödeneğe ihtiyaç ol&cagı an-
. . , ' , . ; . laşılmıştır. 

Maliye Bakanlığı 
216 9 500 000 4599 sayılı kanun gereğince memur ve hizmetlilere 

yapılacak aynı yardım ödeneğinin noksanı tamam
lanacaktır. 

23ft s 1 Oûûn OOOr Devlet Hava YoUarjt İdaresince yenidân .satpir»lına-
cak, ü& dpğlasf.yolcu tayyaresayle, yeojeJdsrjnioırbfi-
delleri, meydanlarda, gerekli yag$a£, fazla ,se|e»Ler 
için harcanacak benzinler karşılığıdır. 

239 2* 500 000 4599 sayılV kanun gereğince memur ve- hizmetlilere 
yapılacak- aynı* yardım için özel îdftre ve belediye
lere yapılması gereken 7,5 milyon lira yardımın 
geri kalan kısmıdır. 

Dışişleri Bakanlığı 
437 200 000 Almanya'daki vatandaşlarımızın memleketimize ge

tirilmeleri- için hareaaaeatetır. 
445 300*000 24 Nisaa 1945r tarihinde. San. Franskcft'^iioı^ana-

cak konferansa Hükümetimiz adına katılacak heyet 
de Londra'da bulunan Ticaret Heyetinin yollukları 
ve başka gerekli giderleri karşılığıdır. 

Yukarıda açıklanan sebeplerden ötürü iki sayılı cetvelde yazılı tertiplere (18 094 262*) lira ek 
ödenek verilmesi gerekmiştir. # ^. 

Bu maksadı sağlamak üzere ilişik kanun tasansr hazırlanarak sunulmuştur. 

~ " "" " EÜKtftîETİN TEKLİFİ T ""* *""" 

1944 yttk>Genel Bütçe Ranummmbmjik (&): işatefti, cetvelimde' değişiktik yap&nae* hakkında 
kanun tasarın 

MADDE 1. — 1944 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (A) cetvelinin ilişik bir sayılı cetvelde 
yazılı bölümleri arasında (2 361 836) liralık aktarma yapılmıştır. 

MADDE 2. — 1944 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (A cetvelinin ilişik iki sayılı cetvelde ya-
zıh bölümlerine (18 094 262) lira ek ödenek verilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanun yayım tarihinde yürürlüğe girer. ^ | 

(3.: Sayısı:'98) 



- • - 1 4 - -' 

MiÂDİ)^ 4. — Bu kanun hükümlerim MaliyeBakanı yürütür. 
Başb. : Ad. B. M. S. B. İçiş. B. Dışiş. B. V. Ma. B. 

Ş. Saraçoğlu R. Türel A. R. Artunkal Hümi Uran N. E. Sümer N. E. Sümer 
M. E. B. Ba. B. Eko. B. Strrt Doy Fuad Sirmen 

Strrt Doy Fuad Sirmen 
Sa.veSo. Y. B. G. ve T. B. Ta. B. Ula. B. Ti. B. 

Dr. Sadi Konuk Suad H. Ürgüplü Ş. R. Hatipoğlu A. F. Ceoesoy C. S. Siren 

İdareci Üyeler Kurulunun, Sayıştay Başkanlığı 1944 yılı batçesisde değişiklik yapıbnası 
hakkında kanun teklifi (2/61) 

T.B.M.M. 
İdareci Üyeler Kurulu 

' 23 .111 . 1945 
Yüksek Başkanlığa 

1944 malı yılı Sayıştay Başkanlığı bütçesiniri bazıfasıl ve maddesinde sene nihayetine kadar ki
fayet edecek tahsisat mevcut olmadığından fazla tahsisatı mevcut olan bazı fasıl ve maddelerden 
münakale icrası için aşağıda yazılı kanun maddelerinin kabulünü arz ve teklif eyleriz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
l M. öker H. Bayrak 

MADDE 1. — 1944 malî yılı Sayıştay Başkanlığı bütçesinde bağlı cetvelde gösterilen değişiklik 
yapılmıştır, 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

MADDE 3. — Bu kanun Büyük Millet Meclisi tarafından icra olunur. 

B. M. Zam Tenzil 

47 Matbu evrak ve defterler 
48 2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 
50 1 Daimî memuriyet harcırahı 
54 0 Meslekî muvakkat kurs 
46 5 Müteferrika 
62 0 3335 sayılı kanun gereğince yapılacak tedavi ve yol ve saire masrafı 
63 3 Küçük tamirler 
46 4 Teshin 
44 0 1683 sayılı kanun gereğince verilecek tekaüt ikramiyesi 

3 000 3 000 

500 
500 
680 

1 000 
320 

600 
1 000 
1 000 
400 

(S. Sayan : 98) 



tdoreoi üyeler Kurulunun, Cumhurbaşkanlığı 1944 yılı bütçesinde değildik yapılmasına dâir 
Kamun teklifi (2/68) ^ " 7 7 ^ " " "•' -

" " • 24. III. 1945 
Yüksek Başkanlığa 

Cumhurbaşkanlığı 1943 malî yılı bütçesinin umumî masraflar faslı (600 000) lira iken 1944 ttâîî 
yılı bütçesine (100 000) lira noks*aniyle (500 000) lira konulmuş ve bununla idare derpiş edilmiş 
ise de sonradan otomobillerin tamiri ve köşk dâhilinde yeniden tesis edilen tamirhanede yapabilmek 
üzere lüzum olan alât ve edevat ve makine bedellerine tediye edilmek üzere ve Amerika'dan satm 
alınıp henüz Tiöaret Ofisine ödenmiyen iki otomobil bedeline karşılık olmak üzere 1944 malî yılı büt
çesinin 40 ncı umumî masraflar memur ve müstahdemler iaşesi faslına (100 000) lira ilâvesi için 
aşağıda yazılı kanun maddelerinin kabulüne arz ve teklif eyleriz. 

İdareci Üye îdareci Üye j 
M. öker H. Bayrak 

MADDE 1. — 1944 malî yılı Cumhurbaşkanlığı dairesi bütçesinin 40 neı umumî masraflar, 
memur ve müstahdeminin iaşesi faslına (100 000) lira zammedilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

MADDE 3. — Bu kanun Büyük Millet Meclisi tarafından icra olunur. I 

îdareci Üyeler Kurulunun, Büyük Millet Meclisi 1944 yılı bütçesinden Millî Müdafaa bütçesine ak
tarma yapılması hakkında kanun teklifi (2/64) ?"^TT*' ' ' * ? • ' , " . " "1 

28.III. 1945 
Yüksek Başkanlığa 

Büyük Millet Meclisi Muhafız Bölüğü iaşe ve diğer teçhizatı masrafı olan ve Millî Müdafaa büt
çesinden sarf olunan (102 010) liranın 1944 malı yılı Büyük Millet Meclisi bütçesinden Millî Müda
faa bütçesine nakli için aşağıda yazılı kanun maddelerinin kabulünü arz ve teklif eyleriz. 

idareci Üye îdareci Üye îdareci Üye 
H. Bayrak t. F. Alpaya M. öker 

1944 malî ytiı Büyük Millet Meclisi ve Millî Müdafaa Bakanlığı bütçelerinde değişiklik yapılması 
TifllyTnfliria, Iranın lâyihası 

MADDE 1. — 1944 malî yılı Büyük Millet Meclisi bütçesinin 26 ncı Meclis Muhafız kıtası umumî 
masraflar faslından (102 010) lira tenzil edilerek Millî Müdafaa bütçesinin 803 ncü faslm 1 nci 
maddesine ilâve edilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

MADDE 3. — Bu kanun Büyük Millet Meclisi tarafından icra olunur. 

(S. Sayan: 98) 



_ m — 
lftar«oi ÜycOer Kunüıınun, Büyük Miliet MecMsi 1944 yıh bütçesinde değişflfcfîk yapdmasma 

dair "karom *eMifi (2/43) 

15. IV. 1945 

"""*' Yiiksek Başkanlığa 
1944 malî yılı Büyük Millet Meclisi bütçesinin bazı fasıl ve maddelerinde malî yıl sonuna kadar 

kâfi gelecek tahsisat mevcut olmadığından bağlı olarak sunulan cetvelde müfredatı yazılı 
(147 026) lira munzam tahsisat verilmesi için aşağıda yazılı kanun maddelerinin kabulünü arz ve teklif 
eyleriz. 

~~ " İdareci Üye İdareci Üye 
/. F. Alpaya M. öher 

1944 malî yılı Büyük Millet Meclisi bütçesine tahsisat ilâvesi hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — 1944 malî yılı Büyük Millet Meclisi bütçesine bağlı cetvel mucibince (147 026) lira 
ödenek ilâve edilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet Meclisi yürütür. ' 

F. 

1 
2 
3 

10 
10 
12 
14 
14 
14 
15 
22 
29 

M. 

2 
1 
1 
3 
5 
2 
1 
2 
3 
2 

Âza tahsisatı 
{Muvakkat tazminat 
Âza harcırahı 
Tenvir 
Müteferrika ve gayrimelhuza 
Telefon mükâleme ve diğer muhabere ücret ve masrafları 
Millî Sarayların umumî masrafı 
Millî Sarayların tenvir, merasim ve fevkalâde masrafları 
Millî Sarayların boya ve tamir masrafı 
Muvakkat memuriyet harcırahı 
Bahçeler daimî masrafı ve muvakkat amele ücreti 
Tesisat, demirbaş 

Lira 

33 926 
2 100 
7 500 
4 000 

35 000 
1 500 

30 000 
15 000 
4 000 
1 000 

12 000 
1 000 

Yekûn 147 026 

(S.:Sajgu.: 98) 



— 17 — 
Bütçe Kon 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 
Esas No. î/423 
2/61,62,64,69 
Karar No. 63 

Yüksek 

1944 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A)' işaretli 
cetvelde değişiklik yapılması hakkında Başba
kanlığın 20 . IV . 1945 tarihli ve 6/885 sayılı 
tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun ta
sarısı ile aynı cetvelin Büyük Millet Meclisi, 
Cumhurbaşkanlığı ve Sayıştay kısımlarında de
ğişiklik yapılmasına dair İdareci Üyelerin 23,24, 
28 . III . 1945 ve 13 . IV . 1945 tarihli dört ka
nun teklifi komisyonumuza havale edilmekle İda
reci Üye Halit Bayrak ve Maliye Bakanı Nurul-
lah Sümer hazır oldukları halde incelenip görü
şüldü. 

Tasarı, genel olarak yıl sonuna kadar öde
nekleri yetmiyeceği anlaşılan bölümlerin eksik
lerini tamamlamak için tasarrufu mümkün gö
rülen bölümler artıklarından (2 361 836) lira
lık aktarma yapılmasını ve bazı bölümlere de 
(18 094 262) lira ek ödenek konmasını ve İda
reci Üyelerin tekliflerinden biri ile Büyük Mil
let Meclisi ve Millî Savunma Bakanlığı bütçeleri 
arasında muhafız kıtası iaşesine ait (102 010) 
liralık ve diğeri ile Sayıştay Başkanlığının bazı 
bölümleri arasında (3 000) liralık aktarma ya
pılmasını ve diğer iki teklifle Meclis bütçesine 
(14 706) ve Cumhurbaşkanlığı bütçesine de 
(100 000) liralık ek ödenek verilmesini sağlamak 
maksatlariyle hazırlanmış oldukları ve ödenekleri 
yetişmiyen bölümlerdeki eksikliklerin mühimce 
bir kısmının kanunî sebeplerden, bir kısmının 
da memleketin içinde bulunduğu iktisadî şartlann 
günden güne doğurduğu pahallılık sebeplerinden 
ileri geldiği gerekçenin incelenmesinden ve alı
nan izahlardan öğrenilmiş ve ek ödeneklerin de 
1944 yılı bütçesinin, son ayların tahsilatlarına 
göre, elde edilen fazla gelirleriyle karşılanabile
ceği anlaşılmış bulunduğundan tasarı esası ola
rak komisyonumuzca da kabul edilmiş ve Büyük 
Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı ve Sayıştay 
bütçelerine ilişkin İdareci Üyelerin tekliflerini 

(S. 

raporu 

4 . V . 1945 

Başkanlığa 

de bu tasan ile birleştirilmesi uygun görülmüş
tür. 

Ek ödenekler arasında özel idare ve belediye
lerin ayni yardım ödevini yapabilmesi için evel-
ce verilen beş milyona ek olarak daha 2,5 
milyon liralık bir ödenek bulunmaktadır. Bu 
kanunda yapılan görüşmelerde özel idareler emek
li ve yardım sandığından aylık alanlara bu yar
dımın şimdiye kadar yapılmadığı anlaşılmış ve 
4599 sayılı kanunun amacı bütün emekli, dul ve 
yetimlere bu yardımın yapılması olduğuna ve özel 
idarelerin bu yardımı tam olarak yapabilmesi için 
Hazineden de para verilmesine göre adı geçen 
emekli ve yardım sandığından aylık alanları bu 
konu dışında bırakmayı kanunun özüne de uy
gun görmiyen komisyonumuz cetveldeki ödene
ğin yanma gereken kayıtlan koymuş ve raporu
muzda da bu yönün belirtilmesini uygun bulmuş
tur. $ 

Bir sayılı cetvelin Ajansa ait (100 000) lira
lık bir ödenek teklif edilmektedir. Bunun üze
rinde de incelemeler yapan Komisyonumuz bu
nun (33 000) lirasının geçmiş yıllara ilgili gelir
lerle karşılanamamış borç olduğunu anlamış ve 
bu gibi ödeneklerin ayrı bir tasarı ile Meclise su
nulması ve bunlar üzerinde ayrı incelemeler ya
pılması esası kabul edilmiş bulunduğundan öde
nekten (33 000) lira düşülmüştür. 

Tasarının Meclise şevkinden sonra beliren ba
zı ihtiyaçları karşılamak üzere müzakere sırasm-
de teklif edilen ödenekler de kabul edilerek tasa
rıya eklenmiştir. Bunlar arasında, İzmir Verem
le mücadele cemiyetine verilmek üzere Kızılaya 
(20 000), Emniyet Genel Müdürlüğünün mülte
cilerin sevk ve iaşesi tertibine (6 000) ve İçişleri 
Bakanlığının geçici tazminatına (2 800), yollu
ğuna da (12 000), Bayındırlık Bakanlığının zel
zeleden zarar gören bölgelere yardım bölümüne 
de (500 000) liralık aktarma yapılmış ve Dışiş-

: 98) 



— 18 — 
leri Bakanlığı bütçesine de enterne edilmiş Dışiş
leri memurlarımızın yolluklarına karşılık olarak 
(17 000) liralık ek ödenek verilmiştir. Bunlar
dan başka Ermeni hastanesine yardım olarak 
(15 000) liranın verilmesi kabul ve olağanüstü 
ödenek olarak Maliye Bakanlığı bütçesine kon
ması ve bunun için de tasarıya üçüncü bir mad
denin ve Çamlıca Kız Lisesine bir kamyonet alın
ması için kabul edilen ödenekle ilgili olarak taşıt 
kadrosuna bir kamyonetin konması maksadiyle 
dördüncü bir maddenin eklenmesi kabul edilmiş 
ve birinci ve ikinci maddelerde değişen rakamla
ra göre değişiklikler yapılmıştır. 

Arzedilen bu esaslara göre yeniden hazırla
nan tasarı ve cetvelleri Kamutayın onayına kon-

MADDE 1. — 1944 yılı Bütçe Kanununa | 
bağlı (A) işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cet- I 
velde yazılı bölümleri arasında (2 974 646) li
ralık aktarma yapılmıştır. 

MADDE 2. — 1944 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A) işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cet
velde yazılı bölümlerine (18 358 288) lira ek 
ödenek verilmiştir. 

MADDE 3. — 1944 yılı Bütçe Kanununa | 
bağlı (A) işaretli cetvelin 115 A (yeniden ku- I 
ralacak radyo istasyonları inşası, tesisi ve mev
cut istasyonun esaslı tevsii, tadil ve ıslahı her 
türlü masrafları) bölümünden (15 000) lira 

mak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Başkan Başkan V. Sözcü 

Kastamonu Edirne Tokad 
T. Coşkan M. N. Gündüzalp H. N. Keşmir 

Kâtip 
istanbul Aydın Bitlis 

F. öymen Ol. B. Alpman B. Osma 
Çanakkale Eskişehir Giresun 

S. T. Arsal Y. Ahudan M. Akkaya 
Giresun İstanbul İstanbul 

A. Sayar H. Kortel H. Ülkmen 
Kayseri Rize Yozgad 

E. Baysal T. B. Balta 8. Içöz 
Yozgat Zonguldak 

A. Sungur E. Erişirgü 

[ düşülerek aynı cetvelin Maliye Bakanlığı kıs-
I mında (Ermeni hastanesine) adiyle yeniden açı

lan 248 A bölümüne olağanüstü ödenek konul
muştur. 

MADDE 4. — 1944 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (D) işaretli cetvelin taşıt kadroları Maa
rif Bakanlığı kısmına Çamlıca Kız lisesi için 
bir kamyonet kadrosu eklenmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun yayım tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 6. —- Bu kanunu Maliye Bakanı yü
rütür. 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

1911 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaı etli 
cetvelde değişildik yapılması hakkında kanun 

tasarısı 

( S. Sayısı : 98 ) 



— 19 — 
Bütçe Komisyonunun değiştiricine bağlı cetveller 

CETVEL [1] 

Düşülen Eklenen 
B. M. Ödeneğin çeşidi Lira Lira 

BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 

26 Genel giderler 102 010 

SAYIŞTAY BAŞKANLIĞI 

44 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek tekaüt ikramiyesi 320 

46 Büro giderleri 
4 Teshin , 1 000 
5 Müteferrika 500 

r Bölüm toplamı 1 500 

47 Matbu evrak ve defterler 600 
( • ' . ; • ' * ? • 

48 Posta, telgraf, telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve masrafları 1 000 

50 Yolluklar 
1 Daimî memuriyet yollukları 1 000 

52 4598 sayılı kanun gereğince yapılacak tedavi, yol ve saire giderleri 500 

53 Kitap ve mecmua giderleriyle tamir giderleri 
3 Küçük tamir 680 

54 Meslekî geçici kurs 400 

BAŞBAKANLIK 

66 Posta,telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 2 500 

71 Matbaa giderleri 
1 Ücret ve yevmiye 10 000 
2 Mamul ve iptidai maddeler 20 000 

Bölüm toplamı 30 000 

( S. Sayısı: 98 ) 



B. M. ödeneğin çeşidi 

83 

97 

99 

101 

106 

107 

108 

DANIŞTAY BAŞKANLIĞI 

11 Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 

Matbu evrak ve defterler 

84 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

85 Başkanlık otomobil giderleri 

BASIN VE YATIN G. M. 

Büro giderleri 
3 Tenvir 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

Nakil vasıtaları giderleri 
1 Nakil vasıtaları giderleri 

Ajans ödeneği 

Radyo istasyonlariyle stüdyoları idare ve işletme giderleri 
3 Radyo difüzyon istasyonlarının tevsi ve ıslah giderleri ve her 

türlü yedek malzeme bedelleri 

Basın ataşelikleri giderleri 
1 Genel giderler 
2 Daimî ve geçici memuriyet yollukları 

Bölüm toplamı 

115 A Yeniden kurulacak radyo istasyonları inşası, tesisi ve mevcut 
istasyonun esaslı tevsi, tadil ve ıslahı her türlü giderleri 

Düşülen 
Lira 

697 

20 000 

12 000 
8 000 

20 000 

595 144 

Eklenen 
Lira 

5 000 

400 

297 

3 000 

13 000 

4 000 

67 000 

İSTATİSTİK G. M. 

116 Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 8 910 

118 Geçici tazminat 1 000 

( S. Sayısı : 98 ) 



Düşülen Eklenen 
B. M. ödeneğin çeşidi Lira Lira 

DEVLET METEOROLOJİ G. M. 

138 Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 100 000 

MALÎYE BAKANLIĞI 

179 Maaşlar 

1 Memurlar maaşı 

181 Geçici tazminat 

186 iller büro giderleri 
3 Tenvir 
5 Müteferrika 

188 Posta, telgraf ve telefon ücreti ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

130 Nüfus sayımı giderleri t 
2 Giderler 1 200 

131 Neşriyat giderleri 
2 Baskı ve neşir giderleri 20 000 

145 İller büro giderleri 
3 Tenvir F 500 

147 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 2 000 

V ı ,r . . . . f _ . . . _ , . . . 

• DİYANET İŞLEBÎ BAŞKANLIĞI 
161 Maaşlar 

1 Memurlar maaşı 37 000 

164 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek te
kaüt ikramiyesi 3 660 

175 Dinî eserleri satmalına, yaadırma, tercüme ve bastırma ücret ve 
giderleri 4 000 

-

Bölüm toplamı 

80 000 

30 000 

10 000 
20 000 

30 000 

40 000 

( a Sayım : 98 ) 



— 22 — 

B. M. ödeneğin çeşidi 

191 Yolluklar 
2 Geçici memuriyet yolluğu 

198 Millî emlâk işleri 
1 Tesbit, tevzi ve mübadil işleri 

303 3827 sayılı kanun gereğince satmalına eak nakil vasıtaları be
del ve giderleri 

5 Adalet Bakanlığı 
6 Bayındırlık Bakanlığı 
7 Millî Eğitim Bakanlığı 

10 Emniyet G. M. 
12 Ekonomi Bakanlığı 

Bölüm toplamı 

220 Yazı ve tercüme ücretleri, kitap ve mecmua bedeli ve Maliye 

mecmuası giderleri 

224 Gayri melhuz giderler 

242 Kızılay Kurumuna 

247 Balıklı Rum Hastanesi 

249 Halkevlerine 

DEVLET BORÇLARI 

272 Hükme bağlı borçlar '* '% 100 000 

Düşülen 
Lira 

50 000 

Eklenen 
Lira 

20 000 

4 500 
100 000 
7 000 
4 000 
6 000 

122 000 

2 000 

1 000 

20 000 

15 000 

290 000 

276 3525, 3738 ve 4171 sayılı kanunlar gereğince temin olunan kre
di ve istikrazlar 

5 264 750 000 franklık istikrazın faiz ve itfa bedelleriyle sair 
giderleri 100 000 

GÜMRÜK VE TEKEL BAKANLIĞI 

282 Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 40 500 

288 Merkez büro giderleri 
5 Müteferrika 4 500 

( S. Sayısı: 98 ) 



— 33 — 
/ 

B. M. ödeneğin çeşidi 

291 Posta, telgraf ve telefon ücreti ve giderleri 

2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

292 Kira bedeli 

294 Yolluklar 
2 Geçici memuriyet yolluğu 
3 Müfettişler yolluğu 

297 Nakil giderleri 

298 Gümrük idareleri giderleri 
1 Kimyahaneler masrafı, makine alât ve malzeme satmalma 

ve tamir bedeli ve giderleri hariçte yaptırılacak tahlil ücretleri 500 

Bölüm toplamı 

Düşülen 
Lira 

2000 

2 500 
2 500 

5 000 

2 500 

Eklenen 
Lira 

8 000 

303 Pasif korunma giderleri 2 500 

309 Maaşlar 
1 Subay ve memurlar maaşı 40 500 

312 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek tekaüt 
ikramiyesi JW 300 

314 4178 sayılı kanun gereğince verilecek yakacak zammı 1 500 

315 3779 sayılı kanun gereğince erbaşlara verilecek nakdi mükâfat 300 

316 Büro giderleri 
3 Müteferrika 2 000 

318 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 3 000 

320 Yolluklar 
1 Daimi memuriyet yolluğu 1 000 
2 Geçici memuriyet yolluğu 3 000 

Bolüm toplamı 4 000 

322 Muayyenat 
2 Yem 3 291 
3 Mahrukat, tenvir ve teshin 11 003 

Bölüm toplamı 14 294 

( S. Sayısı : 98 ) 



B. M. ödeneğin çeşidi 

326 Veteriner ecza ve malzeme giderleri 

327 Hayvan mubayaa ve tazmini 

335 3944 sayılı kanuna göre verilecek hayvan yem bedeli 

336 Geçen yıl borçlan 

Düşülen 
Lira 

510 

2 807 

Eklenen 
Lira 

510 

6 601 

tÇİŞLERt BAKANLIĞI 

339 

340 

341 

349 

1 

1 

Maaşlar 
Memurlar maaşı 

Ücretler 
Memurlar ücreti 

Geçici tazminat 

Posta, telgraf ve 
2 Telefon vee diğer muhabere ücret ve giderleri 

352 Nakil, vasıtaları giderleri 
3 Umumî müfettişlikler nakil vasıtaları 

353 Yolluklar 
1 Daimî memuriyet yolluğu 

360 Devir yollukları 
1 Valiler 

2 800 

2 000 

60 000 

2 800 

10 000 

3 500 

12 000 

EMNİYET O. M. 

367 Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 

369 Geçici tazminat 

370 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek teka
üt ikramiyesi 

386" Nezaret altında bulunanlarla hudut haricine çıkarılacakların 
sevk, iaşe ve giderleri, iskân mmtakasım terkedenlerden gelr 
dikleri yere iade olunacakların ve bunlara memur edilenlerin 
zaruri giderleri 

392 000 

16 500 

6 000 

6 000 
F ^ l • - ' * - " » * '••'"! ~ * ~ * V S « * !* i » f * i rn 

( S. Sayısı : d8 ) 



B. 

<yö" 

ödeneğin çeşidi 

4367 sayılı kanun gereğince verilecek <er taym bedeli 

Ecnebi mütehassıslar 
1 Ücretler 

Düşülen 
Lira 

37 000 

6 000 

Eklenen 
Lira 

' " i 

JANDABMA G. K. 

400 

403 

405 

X 

432 

434 

437 

439 

440 

442 

Maaşlar 

1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek teka
üt ifceamiyesi 

4178 sayılı kanun gereğince verilecek yakacak zammı 

407 

410 

414 

417 

3 

2 

2 

Müteferrika 
İller büro giderleri 

Kirabedeli 

Muayyenat 
Yem 

Sıhhl'malzeme ve teravi giderlei 
Tedavi 

DIŞÎŞLERÎ BAKANLIĞI 

Ücretler 
1 Memurlar ücreti 

1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek tekaüt 
ikramiyesi 

Elçilik ve konsolosluklar giderleri 
1 Arsa, bina satmalma, yaptırma ve kira bedelleriyle sigorta» be

lediye vergi ve resimleri ve küçük tamirler 

Para nakil giderleri 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

Yolluklar 
2 Geçici memuriyet yolluğu 

37 500 

33 000 

5 000 

60 000 

10 000 

3 000 

5 000 

4 000 

2 000 

5 440 

2 500 

35 500 

4 551 

(S . Sayan : 98) 



— 26 — 

ödeneğin çeşidi 

Ecnebi elçilerle misafirlerin ağırlanma giderleri 

Geçen yıl borçlan 

SAĞLIK ve SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI 

Maaşlar 
Memurlar maaşı 75 000 

Düşülen 
Lira 

Eklenen 
Lira 

20 000 

10 000 

Merkez büro giderleri 
Teshin 500 

Matbu evrak ve defterler 7 000 

Melbusat ~ " ' 500 

ADALET BAKANLIĞI 

Ücretler 
Memurlar ücreti 13 721 

Merkez büro giderleri 
Teshin 

Yolluklar 
Geçici memuriyet yolluğu 

Takip giderleri 
Meşhut suçlar giderleri 

Ceza ve tevkifevleri 
iaşe giderleri 
Mahkûm, mücrim ve mevkufların sevk ve iade masrafları ve 
şevke memur edilenlerin yollukları 

Sağlık propagandası ve neşir işleri 
Prapaganda ve neşir işleri 7 000 

e masrafları ve 

Bölüm toplamı 

6 300 

15 000 

' 35 000 

75 000 

15 000 

90 000 

TAPU VE KADASTRO G. M. 

Maaşlar 
Memurlar maaşı 58 625 

( S. Sayısı : 98 ) 



Düşülen Ekİenan 
B. M. ödeneğin çeşidi Lira Lira 

MİLLÎ EĞİTİM. BAKANLIĞI ' _ _ _ _ j 

545 . Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 150 000 

546 Ücretler 
1 Memurlar ücreti 189 728 

547 Kanunları gereğince verilecek ücretler 
3 Mesleki ve teknik öğretim okulları öğretmenlerinin ders, ek-

zersiz ve şeflik ücreti 

548 , Geçici tazminat 

549 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek teka
üt ikramiyesi 

552 ' Merkez büro giderleri 
3 Tenvir 

555 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

558 Yolluklar 
1 Daimî memuriyet yolluğu 
2 Geçici memuriyet yolluğu 
3 Müfettişler yolluğu 

Bölüm toplamı 

561 Tetkik, kütüphaneler derleme ve neşir giderleri 
3 Neşir giderleri 

565 Yüksek okullar genel giderleri 
1 Yüksek öğretmen okulu 
2 Gazi öğretmen okulu ve Eğitim enstitüsü & 
4 Ankara Devlet konservatuvan 
5 Balıkesir orta öğretmen okulu 

Bölüm toplamı 

80 000 

70 000 

10 000 

1 000 

3 000 

25 000 
5 000 
7 000 

37 000 

5 000 

12 000 
, 12 000 

5 033 
4 000 

33 033 

568 32387 3704, 3803, 4274, 4357, 4459 saydı kanunlar geerğince ' J "::••'. 
ödenecek bilûmum köy okulları ile enstitüleri ve köy eğitmen» 
leri ücret ve giderleri 

1 Köy enstitüleri ; V ^ " 200 000 

( S . Sayısı: 98) 



B. İL Ödeneğin çeşidi 

574 Müzeler ve âbideler umumî giderleri 

575 Yabancı memleketlere gönderilecek talebenin tahsil ve yol gi
derim 

1 Maliye Bakanlığı 
2 Adalet Bakanlığı 
5 Bayındırlık Bakanlığı 
7 Tarım Bakanlığı 
8 Millî Savunma Bakanlığı (Deniz kısmı) 
9 Askerî Fabrikalar Genel Müdürlümü 

10 Harita Genel Müdürlüğü 

586 Yabancı mütehassısLar ücret ve gictafleri 
7 Yabancı mütehassıslarla öğretmenlerin ve ustaların harcırah 

ve zaruri diğer giderleri 

587 Kamp giderleri 

594 Ankara Devlet Konservatuvan ve Cumhurbaşkanlığî Filârmo
nik Orkestrası mütedavil sermayesi 

ıhsil ve yol gi-

Böliim toplamı 

Düşülen 
Lira 

14 000 
4000 

15 000 
5 000 
3033 
3 000 
5 000 

49 033 

Eklenen 
Lira 

7 000 

7 000 

64 000 

20 000 

BAYINDIRLIK BAKANLIĞI 

602 Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 

608 

611 

Merkez büro giderleri 
2 Mefruşat ve demirbaş 
5 Müteferrika 

*?.~ 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

612 

613 

615 

Kira bedeli 

Bakanlık otomobili gicterîeri 

Melbusat 

75 000 

Bölüm toplamı 

• :' : T 

- | . , • - . , ; 

: > 

*. 

3 800 

500 
3 000 

3 500 

6 200 

600 

600 

(& Sayı» : 98) 



?' Düşuİen Eklenen 
B. İL ödeneğin çeşidi Lira Lira 

617 Yollajr ve köprüler 
3 İnşa- bedel giderleriyle her türlü makine, âletler ve malzeme 

bedel ve giderleri 250 000 

€1& Demiryollar ve Limanlar 
10 3715 sayılı kanma ge&eği&ee Amasra dal^ataanum çatar

ına ve yeni bir dalgakıran yapı genel giderleri 75 000 
12 Trabzon limanı yapı bedel ve giderleri 100 000 

r-••*""•"-"••' ."'""• B ö l ü m topflaanı 1 7 5 0 0 0 

621 Ankara lâğöalarının yapı giderleri i l 175 0000 

662 Tami* giderleri 

»-. • r - : 

72a Maaşlar 
1 Memurlar maaşı 1& 49d. 

730 1437 »ayık kanun gereğince verilecek avans ~ 6 000 

%_:. 

622 A Deb»€»ı bölgelerinde yapılacak işler ve yardımlar "T"""'; 
1 Resmî binalar yapımı her türlü gidenleri 300.6Ö0 
2 Yardımlar 200 000 

Bölüm toplamı 500 000 
* - ., 

623 Fenm âletler ve levazım bedelleri 2 100 

smmMt BAKAMhim 
646 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 

2 Telofon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 2 000 

647 Kira bedeli ^ 

658 El ve ev sanatları kooperatif kurslarının her türlü kurma, ida
re etme. ve okutma giderleri ve öğretmen ücretleri 

1 500 

6 000 

500 

... M : 

•* 

727 1689 aayıh kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek teka
üt ikramiyesi 33 360 

731 Merke* büro giderleri 
3 TenTir ." 1 600 

. « . - • — . . * . J s * . • * " — — — • — — * — • 



- â o -

B. M. ödeneğin çeşidi 

735 Eira bedeli 

739 4598 sayılı kanun gereğince yapılacak tedavi; 
giderleri 

yol ve saire 

Düşülen 
Lira 

5 500 

Eklenen 
Lira 

6 000 

741 Tarla ziraati, ıslah, deneme, üretme, temizleme ve tecrübe 
işleri 

1 Genel giderler 8 000 

744 Kauçuk bitikleri ıslah, tecrübe, deneme, üretme ve imal işleri 
2 Geçici memuriyet yolluğu 3 000 

15 000 
2 000 

17 000 

2 000 

18 910 
4 000 

22 910 

1 500 

1 950 

770 Eski yıllar borçlan 
1 1939 - 1942 yılları borçları 1 300 
2 1928-1938 500 

752 1682 sayılı kanun gereğince Ziraat Bankasına ödenecek zarar 
karşılığı 6 000 

753 Yazı, tercüme, neşir ve propaganda işleri 800 

755 Ziraat muallimleri 
1 Zaruri giderler 
2 Hayvan ve binek takımı avansı 

Bölüm toplamı 

757 3039 sayılı Çeltik Ekimi Kanununun tatbiki gideri 

758 Yabancı mütehassıslar ve tercümanları 
1 Ücret 
2 Yolluk ve sair giderler 

Bölüm toplamı 

759 îç ve dış kongrelere ve teknik toplantılar genel giderleri 

762 Milletlerarası teşekküllere iştirak hissesi 

767 Köy teknik merkezleri inşaat ve kamulaştırma bedel ve gi
derleri 18 000 

Bölüm toplamı 1 800 

( S . Sayısı : 98 ) 



M. 

— 31 

ödeneğin çeşidi 
Düşülen 

Lira 

MÎLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI 

Mahrukat, tenvir, teshin 
1 Kara 

Maske fabrikası masrafları (kara) 250 000 

Eklenen 
Lira 

102 011 

GENEL TOPLAM 2 974 646 2 974 646 

M. 

CETVEL [2] 

ödeneğin çeşidi 

BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 

ödenek ve tazminat 
2 Üye ödeneği 

Geçici tazminat ve huzur ücreti 
1 Geçici tazminat 

Yolluklar 
1 Üye yolluğu 

Merkez büro giderleri 
3 Tenvir 
5 Müteferrika ve gayrimelhuza 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücreti 
2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve giderleri 

Millî saraylar giderleri 
1 Genel giderler 
2 Tenvir, merasim gideri ve olağanüstü giderler 
3 Sarayların tamir ve boya gideri 

Lira 

28 176 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplauı 

• 

Bölüm toplamı 

1 100 

7 500 

4 000 
35 000 

39 000 

813 
1 500 

2 313 

36 750 
15 000 
4 000 

55 750 

( S. Sayısı : 98 ) 



— 88 — 
B. M. ödeneğin çeşidi Lira 

K Yolluklar 

2 Geçici memuriyet yolluğu 

22 Bagçeler daimî giderleri ve geçici amele ücreti 

29 Tesisat ve demirbaş 

CUMHURBAŞKANLIĞI 

40 Genel giderle memur ve hizmetliler iaşesi 100 000 

1 000 

12 000 

1 000 

SAYIŞTAY BAŞKANLIĞI 

48 Po^ta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 1 990 

BAŞBAKANLIK 

66 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 12 845 

72 Örtülü ödenek 450 000 

DANIŞTAY BAŞKANLIĞI 

84 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 2 511 

BASIN VE YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

B9 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 1 936 

İSTATİSTİK G. M. 

125 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 3 030 

DEVLET METEOROLOJİ G. M. 

M7 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 57 306 

(S. Sayısı: 98 ) 



- 88 — 
ödeneğin çeşidi Lira 

DİYANET ÎŞLEBt BAŞKANLIĞI 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta ve telgraf ücretleri 906 

MALİYE BAKANLIĞI < 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 

Posta ve telgraf ücretleri 808 142 

Kanunu gereğince memur ve hizmetlilere Devletçe yapılacak yardım 9 500 000 

Havayolları Devlet îşletme idaresine 1 000 000 
4599 sayılı kanun gereğince yapılacak yardım karşılığı 2 500 000 
(Bu paradan özel idareler tekaüt sandığına da yardım yapılır) — 

GÜMRÜK VE TEKEL BAKANLIĞI 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta ve telgraf ücretleri 61 190 

tÇÎŞLEBÎ BAKANLIĞI 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta ve telgraf ücretleri 535 641 

EMNİYET GENEL M. 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta vfr telgraf Ücretleri 189 108 

JANDARMA GENEL K. ' - ^ : 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri . .... • ..-* 
Posta ve telgraf ücretleri 139 £84 

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI 
• " • • ; • ' . i ' . . : . ' • / • : • ' • • " ' 

Elçilik ve konsolosluk giderleri 
îane ve iade 200 000 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta ve telgraf ücretleri 1359 

( S. Sayısı : 98 ) 



B. M. ödeneğin «geşidi. Lira 

442 Yolluklar 
1 Daimî memuriyet yolluğu 17 000 

445 Kongre, konferans ve komisyonlar genel giderleri , 300 000 

SAĞLIK VB ^m%m$Mmm&AKANLlĞI 

1 Posta ve telgraf ücretleri 89 225 

AJXAL£? BA&AKJJÖl 

508 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri ' 366 927 

- • • . • • • - • . t 

TAVVVBK&D&Ş'PR&e.M. 

533 Posta, telgraf ve telefat* »oret ve gideıkm 
1 Posta ve telgraf ücretleri ' 11 917 

• • * MİLLÎ EĞİTİM BAKANLİĞİ 

555 Posta, telgraf ve telefon ücret ve .gidesieri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 107 697 

BAYÎNDIBlIK BAKANLIĞI 

611 Posta, telgraf ve telefon ücret ve: giderleri • ; • 
1 Posta ve telgraf ücretleri . * * ^ '~*%W-$$$$ 24 497 

EKONOMİ BAKANLIĞI 

646 Posta, telgraf ve telefon ücret TCT-gider l«öf.' 

1 Parta ve telgraf ücretleri 

ÜLAŞTIRÛA BAKANLIĞI 

15 707 

678 Posta* telgraf ve telefon ib^vmm&mlmi ' , . 
1 Posta ve telgraf ücretleri 23 510 

TİCAMET BAKANLIĞI 

705- Posta, telgçaf ve telefon ücret ve giderleri ~~.\ 
t Posta ve telgraf Ücretleri . 7 4 304 



— 36 — 
ödeneğin çeşidi Lira 

TABIM BKA2İUĞ1 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderkri 
Posta ve telgraf ücreti 115 261 

MİLLÎ SAVVNUA BAKANLIĞI 
Posta ve telgraf ücretleri 
Kara 
Hava 
Deniz 
Askerî fabrikalar 
Harita 

. # . ; 
% 

1 443 0T8 
22 232 
26 352 
5 663 
1 831 

Bölüm toplamı 1 499 156 
i'j <tx*. 

CSIIBL TOPLAM 18 358 388 

i>m<\ 

(S. Sayısı: 98) 



!'• V 


